
ČERVENOKOSTELECKÝ 
ZPRAVODAJ
září 2023                                                                                                                                        zdarma

 
Červený Kostelec žije  
fotbalem: o letním Sparta 
Campu a nadcházejícím  
Poháru Václava Ježka na str. 16

www.cervenykostelec.cz 
www.ckzije.cz

 
O dění ve městě  

    přehledně 
Záleží nám na tom, abyste měli přehled: 
Novinky z MěÚ i z dění ve městě v ČKZP 
na webu i ve vašem mobilu. Více na str. 3. 



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Obrazem: 69. ročník Mezinárodního folkorního festivalu Červený Kostelec
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Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má

odb. výstavby, matrika, sociální, 
evid. obyvatel 
 
Aktuální informace o úředních ho-
dinách sledujte na: 
www.cervenykostelec.cz 
 
Prosíme o maximální využívání 
elektronické komunikace a dodržo-
vání pokynů vyvěšených v budově 
úřadu! 
 
Tel: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Vážení občané Červeného Kostelce, 
máme za sebou prázdniny a dovolené, za-

číná nový školní rok a vracíme se pomalu ale 
jistě do běžného života. S končícím létem mů-
žeme zcela jistě prohlásit, že jsme zažili pl-
nohodnotné, kulturně, sportovně, ale i spo- 
lečensky naplněné letní prázdniny. Akcí přes 
léto bylo skutečně hodně a myslím, že každý, 
kdo si chtěl najít nějakou aktivitu, si tu svoji 
našel. Pravda, jsou mezi námi jedinci, kteří si 
myslí, že pokud nejsou tyto aktivity zadarmo  
jako by nebyly, ale těch je naštěstí menšina. 
Musím v tomto směru tyto občany upozornit 
na skutečnost, že všechno něco stojí a bohužel 
čím dál více. To, že přispějete zakoupením 
vstupného nebo darem, je jen špičkou le-
dovce. Potřebnou, příjemnou a důležitou, ale 
skutečně jen špičkou. Za všechny akce, které 
se v rámci prázdnin uskutečnily, musím zmí-

nit jistě kvalitně připravený koncert ke 160. výročí městského dechového orchestru, kde se 
ve vynikajícím světle ukázali hudebníci naší dechovky i hudba Hradní stráže a Policie ČR 
se svými sólisty. Vyvrcholením byl pak jistě 69. ročník Mezinárodního folklorního festivalu, 
vč. skvělého zahajovacího koncertu, o který se postaral Janek Ledecký s Hradeckým sym-
fonickým orchestrem a Ivanem Hlasem.  

Samozřejmostí byla vystoupení špičkových českých souborů. našich přátel ze Slovenska 
i z dalších částí Evropy, ale i Jižní a Střední Ameriky či Asie. Můžeme být rádi, že se orga-
nizátorům podařilo jako vždy namíchat příjemný a atraktivní koktejl kultury z celého světa. 
Folklorní festival dělá vynikající reklamu našemu městu i celé České republice. Jeho význam 
podtrhuje nejen to, že jsme známí po celé Evropě a ve světě, ale i to, že k nám přijíždějí 
nejen soubory, ale i diváci z celé republiky i ze zahraničí. Na festivalu jsme se mohli s diváky 
ze Slovenska, Polska, Německa, Maďarska, Itálie a mnohých dalších zemí. Mrzí mě snad 
jediné: že některé naše státní instituce si neuvědomují, jak významný kulturní počin v našem 
městě udržujeme a rozvíjíme a že tato výše zmíněná reklama není jen reklamou Červenému 
Kostelci, ale i celé České republice. Jistě, dají se najít – naštěstí jen drobné – nedokonalosti, 
především v zajištění zázemí, ze kterých se jistě poučíme a pro příští jubilejní ročník budeme 
připraveni ještě lépe. Samozřejmě, takováto akce by se neobešla bez sponzorů, kterým bych 
chtěl touto cestou poděkovat a vzkázat, že si jejich štědrých darů – ať jsou v jakékoliv výši 
– velice vážíme a oceňujeme naši vzájemnou spolupráci. Zároveň bych chtěl poděkovat 
všem, kteří se na přípravě a průběhu festivalu podíleli. Odvedli jste vynikající práci, které si 
vážíme. A v neposlední řadě děkuji samozřejmě divákům, že jste přišli, podpořili festival a 
ukázali nejen účinkujícím souborům, ale i těm, kteří mají pocit, že může být vše jen zadarmo, 
že u nás umíme žít kulturou a kulturně.  

V rámci sportovních aktivit bych rád zmínil otevření nově zrekonstruované kuželny, za 
což platí dík především majitelům objektu, kde se kuželna nachází. Ti tuto činnost podpořili 
tím, že v objektu kuželkáře ponechali ještě na další období, než město vyřeší možnou vý-
stavbu nové kuželny. Dále chci poděkovat členům kuželkářského oddílu, kteří se vlastními 
silami podíleli na rekonstrukčních pracích. Začátkem září bych vás chtěl také pozvat na dvě 
utkání fotbalových reprezentací hráčů do 18 let. O turnaji se dozvíte v jiné části zpravodaje.  

Před prázdninami i v jejich průběhu se rozeběhla řada investičních akcí, ze kterých bych 
zmínil především rekonstrukci ul. Letná, úpravu náměstí T. G. Masaryka či rekonstrukci vo-
dojemu ve Žďáře. Před festivalem se podařilo dokončit prostranství mezi radnicí a autobu-
sovým nádražím, které k naší spokojenosti ožilo a řada z vás si sem našla cestu. Samozřejmě, 
i vzhledem k tomu, že některé lavice a pódia jsou umístěny uprostřed trávníků, předpoklá-
dáme, že návštěvníci mohou chodit nejen po vyznačených cestách. 

Toto výše zmíněné však podmiňuje i naši zodpovědnost a ohleduplnost v tom směru, že 
odpadky nenecháváme u laviček, ale vyneseme do košů, a že po našich mazlíčcích nene-
cháme v trávě ležet to, co tam zanechají. Mysleme prostě i na druhé, abychom si mohli to, 
co společnými silami ve městě pořídíme, užít a využít. Město to dělá pro vás občany a ne 
pro sebe. Mysleme na druhé a buďme ohleduplní.    

 
Na závěr bych chtěl všem popřát příjemný zbytek léta a školákům úspěšný start do nového 

školního roku a nám všem štěstí, vzájemnou pomoc a toleranci při řešení složitých životních 
i ekonomických situací.  

Vše hezké přeje Tomáš Prouza

Zářijové slovo starosty města 

Aktuální informace  
z města v emailu a mobilu

Novinky z MěÚ, samosprávy a kul-
tury, hlášení závad či akutní sdělení 
občanům. Komunikujte s městem 
efektivně a online.  
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 
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Veřejné prostranství mezi školami v Červeném Kostelci od stu-
dia 2021 bylo na slavnostním nominačním večeru 27. června 
nominováno na Českou cenu za architekturu. Jedná se o nej-
prestižnější tuzemské ocenění udělované mezinárodní porotou. 

 
Zajímavostí je také to, že další z nominovaných je lávka v Lito-

myšli, jejímž spoluautorem je náš městský architekt Ing. arch. 
Lukáš Ehl.  

Vyhlášení výsledků proběhne ve čtvrtek 9. listopadu 2023.  
Více informací o ceně udělované Českou komorou architektů-

najdete na https://ceskacenazaarchitekturu.cz/ 
foto Jan Kutílek

Prostor mezi školami nominován na Českou cenu za architekturu

Návrhy studentů architektury TUL pro město
Již v březnu jsme v Červenokosteleckém zpravodaji stručně 
informovali o návštěvě studentů architektury při Technické 
univerzitě v Liberci v našem městě. Studenti prvního ročníku 
zde tehdy začátkem března strávili pracovní víkend, během  
kterého rozpracovali dvě semestrální práce související právě  
s Červeným Kostelcem. V létě studenti své návrhy představili 
ve výstavní síni MěÚ.  

 
První částí zadání byl návrh řadových domů v místě mezi ná-

městím T. G. Masaryka a autobusovým nádražím, kde se aktuálně 
nachází právě revitalizovaný parčík, ovšem do budoucna se zde po-
čítá s možností výstavby v rámci celkové rekonstrukce a revitali-
zace této části centra města. 

Druhý úkol souvisel s procházkou do lesoparku Pazderna za 
účasti místostarosty Jiřího Regnera. Zde studenti dostali za úkol 
navrhnout revitalizaci lesoparku tak, aby vznikl přívětivý přírodní 
prostor pro odpočinek a rodinné aktivity. 

 
HOTOVÉ NÁVRHY K VIDĚNÍ NA VÝSTAVĚ 
Během letního semestru studenti základní nástřely následně roz-

pracovali, připravili vizualizace svých nápadů a vytvořili modely 
návrhů domů. Ve středu 28. června proběhla ve výstavní síni MěÚ 
vernisáž všech návrhů za účasti vedení města, zastupitelů i občanů 
města. Jelikož si Město Červený Kostelec obě zadání objednalo, 
jsou nyní návrhy jeho majetkem a má v úmyslu je do budoucna  

využít jako inspiraci pro budoucí úpravy zmíněných lokalit.  
V současné chvíli vedení města zaujal návrh „hadí studánky“  
v rámci revitalizace lesoparku Pazderna, kde se již uvažuje o dalším 
postupu a realizaci. 

Občané Červeného Kostelce měli možnost si návrhy studentů 
ve výstavní MěÚ prohlédnout během úředních a provozních hodin 
až do konce července.  

Kateřina Hůlková, redaktorka ČKZP

Revitalizace náměstí T. G. Masaryka a parku u aut. nádraží
Začátkem července byly zahájeny 
úpravy  náměstí podle návrhu architekta 
Viktora Vlacha. Souběžně s tím se rovněž 
dokončují úpravy parku u autobusového 
nádraží podle návrhu architekta Miko-
láše Vavřína.  

S přípravami se začalo již v loňském 
roce, kdy bylo třeba zajistit stavební povo-
lení. Výběr zhotovitele úprav náměstí byl 
úspěšný až napodruhé, jelikož v prvním 
kole výběrového řízení se bohužel nikdo 
nepřihlásil. To narušilo náš původní plán 
začít už v dubnu a tak stihnout všechny plá-
nované úpravy do začátku konání Meziná-
rodního folklorního festivalu; se stavební 
firmou Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o. je ale do-
mluvené, že se stavební práce během ko-
nání festivalu přeruší. 

Kompletní informace týkající se těchto 
úprav najdete na www.cervenykostelec.cz 
v sekci Investiční akce. Ve zkratce se jedná 
o materiálové sjednocení a rozšíření zpev-
něných ploch a novou květinovou výsadbu 
bez zásahu do profilu současné křižovatky. 

V parku u autobusového nádraží se ještě ob-
jeví trámová lavička a na terasách 
lavice.Veškeré úpravy by měly být hotové 
do 15. listopadu tohoto roku.  

 
DALŠÍ BUDOUCÍ ÚPRAVY CENTRA  

Tyto aktuální úpravy, které mají za cíl 
zkvalitnění tohoto veřejného prostoru na ná-
sledující roky, předcházejí celkové pláno-
vané rekonstrukci centra města, které 
zahrnuje i nové dopravní řešení v oblasti ná-
městí a aut. nádraží, což by mělo vést mimo 
jiné i ke zkvalitnění dopravy ve městě.  
S tímto záměrem se začalo pracovat již před 
pěti lety. V loňském roce proběhla architek-
tonická soutěž, kde byl vybrán finální 
návrh.   

Jiří Regner, místostarosta města 
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Město vybralo arch. návrh na nový domov pro seniory

O dění ve městě přehledně
Vydávání Červenokosteleckého zpravodaje, obsahovou i tech-
nickou správu internetových stránek města i volnočasového 
webu „CK Žije“ a komunikaci s občany skrze aplikaci MUNI-
POLIS – to vše zajišťuje redakce ČKZP.  

 
Městský informační portál www.ckzije.cz občanům nabízí:  
l    ucelený přehled nadcházejících kulturních, sportovních  
     a dalších společenských akcí; 
l    aktuality z města a okolí, novinky a zajímavosti; 
l    články z dění ve městě, rozhovory; 
l    fotogalerie z právě proběhlých koncertů, sportovních akcí, 
     karnevalů, výstav, či dokonce výletů; 
l    informace z dění ve spolcích, pozvánky na spolkové akce; 
l    vše, co se do Červenokosteleckého zpravodaje nevešlo  
     i průběžné aktuality nezávislé na uzávěrce tištěného čísla;   
l    tipy na výlety a další volnočasové aktivity; 
l    ucelené a průběžně aktualizované informace o spolcích  
     a službách ve městě. 
 
Pravidelné přehledy toho nejnovějšího z městského i volnočaso-
ového webu vám přinášíme také díky newsletterům rozesílaným 
přes aplikaci MUNIPOLIS, kde se můžete zcela zdarma zaregi-
strovat k odběru novinek do emailu i mobilu. Díky tomu vám již 
nic neunikne: přehledy o práci vedení města, novinky z rozvoje 
města, reporty ze zastupitelstva, důležitá oznámení a aktuality  
z městského úřadu nebo přehledné info o veškerém společenském-
dění ve městě. Záleží nám na tom, abyste měli přehled.  

Vaše redakce

V reakci na demografický vývoj společnosti a s tím související 
vzrůstající poptávku po sociálních službách vyhlásilo Město 
Červený Kostelec v březnu tohoto roku architektonickou sou-
těž na nový domov pro seniory. Do poloviny června mohli zá-
jemci zasílat své návrhy, ze kterých odborná porota před 
začátkem prázdnin vybrala vítěze. 
 

Přípravy výstavby nového domova pro seniory v Červeném 
Kostelci tedy pokročily do další fáze. Do výběrového řízení se při-
hlásilo celkem 30 účastníků, z toho dva nesplnili předem stanovené 
požadavky.  
Mezi nejdůležitější požadavky v zadávacích podmínkách patřilo: 
l    DPS převážně jednolůžkové pokoje pro 50 klientů a dalších 
     16 míst pro odlehčovací službu; 
l    bezbariérová koupelna na každém pokoji; 
l    kuchyňka, jídelna a společenská místnost pro maximální  
     pohodlí klientů na každém patře.  
l    případné propojení tohoto prostoru s venkovní terasou. 
l    prostory určené pro veřejnost v přízemí zejména kaple  
     a kavárna. 
 

Soutěžní porota se sešla v ponděli 26. června v obřadní síni 
MěÚ. Došlo na podrobné hodnocení jednotlivých návrhů, které 
mělo několik kol. Kromě splnění zadávacích podmínek hodnotila 
porota také kvalitu a praktičnost navrhovaných řešení. Porota určila 
pořadí tří nejlepších návrhů a udělila navíc zvláštní ocenění dvěma 
dalším návrhům. 

Vítěz soutěže má nyní za úkol připravit cenovou nabídku, kom-
pletní návrh projektové dokumentace a rozpracovat celý projekt až 
do fáze stavebního povolení. Vedení města očekává, že příprava 
projektu pro získání stavebního povolení bude hotová do konce 
příštího roku.  

 vítězný návrh od společnosti KOTA atelier s.r.o. 
 
Financování projektu 

Další fází je zajištění financování celého projektu. Samotná re-
alizace je a bude závislá na dostupných dotačních titulech a na sa-
motném získání potřebných dotací. Projekt tohoto rozsahu totiž 
město nemůže financovat samo, jelikož se celková suma pohybuje 
zhruba ve výši celkového ročního rozpočtu města. Již máme příslib 
finanční podpory Královéhradeckého kraje a dá se očekávat také 
dotační podpora MPSV. 
Zvolené umístění 

Pro plánovaný objekt nového DPS byla z několika úvodních va-
riant vytipována ulice Družstevní, jelikož se jedná o jediné místo, 
kde není nutné žádat o změnu v územním plánu, což by mohlo celý 
projekt výrazně pozdržet.  
Veřejná výstava návrhů ve výstavní síni MěÚ 

Od 23. srpna až do 6. září si občané Červeného Kostelce mohou 
soutěžní návrhy na nový DPS prohlédnout ve výstavní síni měst-
ského úřadu během úředních hodin.  

Kateřina Hůlková 
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Nabídka zaměstnání

Oblast: Náchodsko - Broumovsko 
Ordinační hodiny: září 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
9. 9. a 10. 9. – ZNL s.r.o. , 17. listopadu 291, Police nad Metují, 602 333 427 
16. 9. a 17. 9. – MUDr. Ladislav Růžička ml., Poliklinika, Masarykova 30, Broumov, 
603 479 132  
 
Oblast: Náchodsko - Jaroměřsko 
Ordinační hodiny: září 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
2. 9. a 3. 9. – MUDr. Petr Juran, Komenského 10, Nové Město nad Metují, 491 472 721 
23. 9. a 24. 9. – MUDr. Ivona Plšková, Komenského 554/a, Česká Skalice, 491 451 300 
28. 9. – Zubní praxe s.r.o., Jugoslávská 33, Náchod, 602 234 217 

Stomatologická služba – rozpis služeb na září Notářka – úřední dny

Úřední dny konané notářkou JUDr. Hele-
nou Součkovou v sídle MěÚ v Červeném 
Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 
41, Č. Kostelec) pro 2. pololetí roku 2023: 
  
l    22. září 2023    l    24. listopadu 2023 
l    20. října 2023  l    15. prosince 2023 
 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin 
Telefon: 491 423 256 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz

RADNICE INFORMUJE

Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
přijme pracovníka na: Dokončovací operace při výrobě ponožek. 
l    Práce: Na jednoúčelových dokončovacích strojích. Jedná se 
o sériovou práci, po zaučení v úkolové mzdě. 
l    Požadavky: zručnost, rychlost, ochota učit se a dobrý zrak, 
možno i s brýlemi na blízko. 
l    Možnost výdělku: 22 000 – 27 000 Kč i více. Závisí na zruč-
nosti a ochotě pracovat v sériové výrobě. 
l    Benefity: 1. třináctý plat, 2. příspěvek na stravenky, 3. nákup 
našich výrobků s výraznou slevou, 4. možnost placených přesčasů. 
Kontaktní osoba: Petr Beneš, mobil:  602 245 969,  
email: benesp@benet-ponozky.cz, www.benet-ponozky.cz 
 
Benet v.o.s. dále přijme pracovníka na obsluhu ponožkových ple-
tacích strojů, nástup možný ihned. Po zaučení – práce v úkole. 
l    Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce 
spojené s výrobou ponožek v 2směnném provozu. 
l    Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
l    Možnost výdělku: 25 000 – 30 000 Kč 
l    Benefity: 1. třináctý plat,  2. stravenky, 3. nákup našich vý-
robků s výraznou slevou, 4. možnost placených přesčasů. 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel: 602 245 971,  
email: benesl@benet-ponozky.cz , www.benet-ponozky.cz 
 
Firma VLČEK a syn spol. s.r.o. ve Rtyni v Podkrk. hledá zaměst-
nance na pozici: VEDOUCÍ VÝROBY – MISTR PROVOZU 
Požadujeme: praxi v oboru 
Nabízíme:   dobré platové ohodnocení, práci v malém kolektivu 

     jednosměnný provoz 
Kontakt: vlcek@vlcekasyn.cz. tel.:499 787 074

Oprava sochy svatého Jana Nepomuckého v Horním Kostelci
Svatý Jan Nepomucký, stojící na křižo-
vatce v Horním Kostelci, v minulém roce 
částečně poškozený vandalizmem, je 
kompletně opraven.  

 
Na základě informace Policie ČR o po-

škození lucerny a následném podrobném 
průzkumu sochy bylo zjištěno, že její cel-
kový stav je neutěšený. Socha svatého Jana 
byla narušená mrazovými prasklinami, do 
kterých zatékala voda a dále poškozovala 
tuto sakrální památku. Pomník bylo nutné 
demontovat a odborně restaurovat. Došlo  
k vytmelení a barevnému sjednocení pís- 

kovce, provedlo se vyztužující kotvení  
a hydrofobizace. 

V poslední fázi dle původního vzoru na-
instalujeme k soše nově vyrobenou lucernu. 
Město Červený Kostelec vynaložilo na 
opravu této sakrální památky částku ve výši 
68 tisíc Kč.    

Závěrem drobná zajímavost: původní 
pomník, který byl pravděpodobně zakon-
čený křížem, pochází z roku 1920. Zatímco 
socha Johánka z Pomuka je datována do 
roku 1958. Původní pomník byl tedy patrně 
poškozen a socha instalována na neúplný 
fundament dodatečně z námi neznámého 

Boltjes International spol. s r.o. aktuálně hledá pro posílení 
týmu nového kolegu či kolegyni na pozici:  
OBSLUHA STROJŮ VE VÝROBĚ – při splnění normativu (po 
zaučení) mzda až Kč 30.000, + benefity 
SEŘIZOVAČ A OBSLUHA PÁJECÍCH AUTOMATŮ – při 
dvousměnném provozu mzda 32.000 – 36.000 Kč + benefity 
SEŘIZOVAČ CNC FRÉZY – při dvousměnném provozu mzda 
32.000 – 36.000 Kč + benefity 
TECHNICKÝ KONTROLOR 
TECHNOLOG / KONSTRUKTÉR 
Více informací naleznete na našich webových stránkách: 
www.boltjesgroup.com/cz/kariera/ 
V případě zájmu nás můžete kontaktovat prostřednictvím ema-
ilu či telefonu.  
Kontaktní osoba: Lucie Černá, telefon: +420 724 085 442, e-mail: 
personalni@boltjesgroup.com 
Boltjes International spol. s r.o., Lhota 376, 549 41 Červený Kostelec 
 
Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných pry-
žových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice: 
l    specialista gumárenské výroby - seřizovač, mzda 40 000 Kč až 
55 000 Kč měsíčně, 
l    operátor/ka gumárenské výroby, mzda 36 000 Kč až 38 000 
Kč měsíčně. 
25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, pra-
coviště Červený Kostelec/Velké Poříčí 
www.sgc.cz , personalni@sgc.cz , tel. 491 467 443 
 
 

místa. Po dokončení obnovy bude tato 
drobná památka dalším z hezkých míst při-
pomínající historii našeho města. 

odbor majetku MěÚ
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ODPADY

Nádoby na papír do domácností – možnost nově se přihlásit

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Při příchodu do sběrného dvora prosíme vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha. 

Je nutné prokázat svou totožnost dokladem. Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než 
je odložen na určené místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet po-
kyny obsluhy sběrného dvora.  

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad,  
Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shromažďo- 
vání komunálních a dalších odpadů od svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 

 
Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do 

sběrného dvora nepatří. Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdo- 
vé bráně do dvora a na internetu. 

Důležité také je, aby objem odpadu větších rozměrů (např. nábytek) byl před odevzdá-
ním do sběrného dvora minimalizován (rozebrán na jednotlivé díly a části a srovnán), aby 
vnitřní prostor kontejnerů, kam tento odpad ve sběrném dvoře je uložen, byl co nejvíce  
a nejefektivněji využit, aby se do těchto kontejnerů vešlo co nejvíce odpadu. 

 
ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen pod-
nikatelům a právnickým osobám. Na vybudování sběrného dvora odpadů byla poskytnuta 
podpora z Operačního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, 
Červený Kostelec, 549 41 
 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, 
odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 

Důležité informace

Provozní doba: září 2023

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00 
8:00–11:00 
zavřeno 

Základní informace o sběrném dvoře 
odpadů je možné zjistit na interneto-
vých stránkách města nebo u obsluhy 
sběrného dvora.  

Bioodpad do plastových pytlů nepatří!
Žádáme občany, aby do kontejnerů a popelnic na bioodpady ne-
vkládali bioodpad v plastových pytlích. 
 
V Červeném Kostelci probíhá sběr a shromažďování bioodpadů rost-
linného původu prostřednictvím velkoobjemových kontejnerů na 
těchto stanovištích: 

1) Ve Lhotě za Červeným Kostelcem – v ulici Bratří Čapků,  
2) V ulici Okružní – u městského zahradnictví, 
3) V ulici Langrova – u řadových garáží, 
4) Na Koubovce – směrem k ulici Pazderna, 
5) Mezi ulicemi Na Vyšehradě a Špicberky, 
6) Horní Kostelec – ulice Podlesná, 
7) Olešnice – veřejné prostranství u domu č. p. 30.  

Na těchto stanovištích jsou velkoobjemové kontejnery umístěny se-
zónně zpravidla v období od dubna do listopadu kalendářního roku. 

Tyto velkoobjemové kontejnery jsou určené pro sběr a shromažďo-
vání biologicky rozložitelných odpadů rostlinného původu, a to kon-
krétně větví, listí a trávy. Žádné jiné odpady do kontejnerů nepatří. 
Prosím o dodržování čistoty stanovišť s kontejnery. 
 
Vlastní nádoby na bioodpad 
Zároveň sběr a svoz biologicky rozložitelných odpadů rostlinného 
původu v Červeném Kostelci probíhá prostřednictvím speciálně 
označených nádob o objemu 240 l přímo z domácností. Svoz je pro-
váděn podle platného rozpisu svozů – svozového kalendáře. V sou-
časné době je do tohoto sběru bioodpadů zapojeno již 83 domácností. 
Zároveň lze bioodpady rostlinného původu odevzdat ve sběrném 
dvoře odpadů nebo v prostoru čistírny odpadních vod v provozní 
době. 

Štěpán Křeček 

Během července a srpna 2023 neprobíhalo 
přihlašování se o nádoby na papír do do-
mácností. Všem doposud přihlášeným, 
kteří nestihli do středy 21. 6. 2023 uzavřít 
s městem příslušnou smlouvu, byla jejich 
přihláška zrušena. 
 
Od pondělí 4. 9. 2023 od 9 hodin je možné 
se nově o nádobu na papír přihlásit. Nevá-
hejte, již zbývají poslední nádoby. (44 kusů 
nádob na papír o objemu 120 l a 5 kusů kon-
tejnerů na papír o objemu 1100 l k bytovým 
domům). Nádoby na plasty jsou již všechny 
rozdány. Je ale možnost si pořídil nádobu na 
plasty žluté barvy o objemu 120 l, 240 l nebo 

kontejner 1100 l k bytovému domu vlastní. 
Přihlásit se je možné vyplněním elektronické 
přihlášky přístupné na webu města Červený 
Kostelec www.cervenykostelec.cz, nebo přes 
QR kód, případně můžete přihlášku vyplnit 
na podatelně MěÚ. 

Možnost pořídit si svou vlastní nádobu na 
papír nebo plasty do domácnosti i nadále 
trvá. Město i nadále přijímá přihlášky ke svo-
zům  vlastních nádob. Toto platí i pro nádoby 
240 l na bioodpad k domácnostem. Ty lze zí-
skat prostřednictvím města od svozové spo-
lečnosti. 
Všem, kteří si nádoby na tříděné odpady  
k domácnosti pořídili, město zajišťuje svoz 
těchto nádob podle svozového kalendáře. 
Množství odpadů shromážděných prostřed-
nictvím nádob přímo v domácnostech vy-
trvale roste, proto děkujeme všem, kteří si 
nádoby pořídili. 

Štěpán Křeček 
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Kontakt: 
 

Telefon: 
+420 491 463 384 
+420 605 500 188 

 
Email:  

reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Oddělení pro dospělé  
pondělí    8:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota     8:00–11:00  
 
Oddělení pro děti a mládež  
úterý 8:00–12:00     13:00–18:00 
středa              13:00–15:00 
čtvrtek               13:00–16:00 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Září v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

 
Od září bude Oddělení pro dospělé čtenáře otevřeno každou sobotu od 8 do 11 hodin, kromě státních svátků. 

Koncert – Swing sextet v knihovní zahradě 
sobota 16. září v 16 hodin  
Koncert ZRUŠEN – překážka na straně kapely.  
 
Vstupné: 200 Kč / senioři a studenti 100 Kč / děti do 15 let zdarma.  
Pokud jste si již zakoupili vstupenku na tento koncert, zastavte se  během výpůjční 
doby v Oddělení pro dospělé čtenáře, kde Vám vstupné vrátíme. 

Akce pořádané ve spolupráci s klubem seniorů Pohoda

Od října se můžete těšit na besedy pořádané knihovnou v rámci 
klubu Pohoda v multifunkčním centru knihovny. 
18. září v 16 hodin proběhne 1. setkání klubu seniorů Pohoda, na 
němž budou přítomní seznámeni s přehledem akcí, které pro klub 
Pohoda připravuje knihovna od 2. října.  
Již nyní zveme seniory, a nejen je, na následující akce:

Vernisáž výstavy „JOSEF KULDA – KRAJ MÉHO MLÁDÍ“  
pondělí 25. září od 17:30 hodin 
Výstava unikátních kreseb lhotských stavení bude probíhat od 25. září do 26. října 
a bude přístupná v otevírací době Oddělení pro dospělé čtenáře. 
Jak vypadal náš kraj v polovině 20. století? Malíř a grafik Josef Kulda (1926) zachytil 
ve své rané tvorbě řadu rázovitých chalup a vesnických domků, z nichž mnohé již za-
nikly. Výběr z jeho kreseb a grafik se Vám vůbec poprvé představí v Knihovně Břeti-
slava Kafky. Vernisáži s hudebním doprovodem bude přítomen sám autor a jeho rodina, 
zajištěno bude i občerstvení. Vstupné dobrovolné. 

Paměť jsme my    
pondělí 16. října od 16 do 17:30  
V pořadí druhé setkání s certifikovanou trenérkou paměti  
III. stupně Mgr. Ludmilou Valešovou zaměřené na posilo-
vání paměti. Vstupné 80 Kč.  (Max 20 účastníků, přihlaste 
se na kaplanova@knihovnack.cz nebo 605 500 188).  

U Lotranda i Krakonoše – vždy na stejném místě  
pondělí 2. října v 16:00  
Beseda Oldřicha Nermutě a Jany Kejzlarové – Toulky po ně-
kterých našich oblíbených místech Jestřebích hor a Krkonoš 
v různých ročních obdobích 
Vstupné dobrovolné 
 
 

Připravované akce

Zrušeno:
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Oddělení pro děti a mládež:

Knihovníček 
První setkání v rámci Knihovníčka proběhne v úterý 26. září v 9:30 v dětském oddělení 
knihovny. Vyřídíme si formality, seznámíme se a řekneme si, co nás v rámci kroužku čeká. 
Od úterý 3. října se pak budeme scházet pravidelně vždy v úterý dopoledne. 
 
Kapacita tohoto kroužku je pro toto pololetí již naplněna.  
Více informací naleznete na www.knihovnack.cz. 

Literární tvořivec  
Od nového školního roku se můžete v knihovně těšit na nový zájmový kroužek pro 
děti přibližně ve věku od 9 do 12 let.  
Literární tvořivec je zaměřen na tvůrčí psaní pro kreativní děti, které baví knihy či literární 
příběhy, nebojí se vymyslet si vlastní příběh a rozvíjet fantazii. Kromě toho, že si děti vy-
zkouší být spisovatelem i ilustrátorem, budou hrát i různé hry. Kroužek bude probíhat 
každou středu od 14:00 do 15:30 hodin v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec.  
Přihlášky jsou k dispozici v knihovně, na mailové adrese 
lachmanova@knihovnack.cz, případně ke stažení na webových stránkách knihovny. 
Cena kroužku je 400 Kč/pololetí. Kapacita kroužku je omezena. 
Uzávěrka přihlášek 20. 9. 2023. První informativní a seznamovací schůzka 
kroužku proběhne 27. 9. 2023 ve 14:00.

Bookstart a Deskovky pro všechny 
Na pravidelná měsíční setkávání v rámci Bookstartu a Deskovek se můžete těšit opět od října. 
První podzimní Deskovky si v diáři zapište na 3. října od 16 hodin. 
Konkrétní datum prvního podzimního Bookstartu, který se bude nově konat během čtvrteč-
ního odpoledne, naleznete v říjnovém zpravodaji a na FB a webových stránkách knihovny. 

Otázka na závěr:
Se začínajícím školním rokem otázka: Kdo je autorem následujícího výroku? „Knihy jsou němí učitelé“.                     

 (odpověď na zadní straně)

Zahrada knihovny – veřejný prostor pro setkávání a odpočinek

Zveme také do naší knihovní zahrady zvané Zahrada příběhů, 
která je otevřená a přístupná nejen čtenářům, ale všem návštěv-
níkům bez ohledu na to, zda si jdou půjčit knihu, či ne. Lze ji 
tedy v čase otevírací doby knihovny využít jako městský park.  
 

Posaďte  se na lavičku ve stínu vzrostlých stromů či keřů. Přečtěte 
si právě vypůjčenou knihu nebo si odpočiňte pod jinanem dvoula-
ločným zvaným „pohádkovník“. Zahrada je přístupná vniřním prů-
chodem v přízemí knihovny.

Zahrada příběhů

Novinky v knižním fondu

Nabídku knihovny neustále doplňujeme o nové tituly. I v létě  
jsme pro Vás nakoupili nové knihy pro dospělé, pro dětské čte-
náře i pro ty nejmenší děti. Přijďte si vybrat.  

Novinky v knižním fondu i s podrobným popisem jednotlivých 
titulů  najdete pravidelně v sekci Nové tituly na internetové adrese 
www.knihovnack.cz/cs/nove-tituly.

Pravidelné návštěvy knihovny v Domě s pečovatelskou službou U Jakuba v Červeném Kostelci budou od září 2023 do 
června 2024 probíhat každý první čtvrtek v měsíci. První půjčování knih proběhne 7. září v 10:00 hodin.
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Poděkování

l    Děkuji MěÚ Červený Kostelec za blahopřání k mým 88. narozeninám.  
Josef Semerák 

l    Rád bych poděkoval MěÚ Červený Kostelec za blahopřání, kvě-
tinu a dárek k mým 85. narozeninám. Děkuji i paní Formanové a Ot-
tovi Resslovi za milou návštěvu, příjemné popovídání, zavzpomínání 
a gratulaci.  

Jindřich Tupec 
l    Děkuji MěÚ za gratulaci a dárky při příležitosti mých 80. naro-
zenin, P. Formanové a p. Reslovi za milou návštěvu.  

Josef Zákravský 
l    Ráda bych poděkovala Sboru pro občanské záležitosti a MěÚ 
Červený Kostelec za milé blahopřání k mým narozeninám.  

Marketa Zítková 
l    Rádi bychom touto cestou poděkovali sestřičkám z mobilního 
hospice za obětavou péči, kterou mému manželovi, našemu tatín-
kovi a dědečkovi Jiřímu Mervartovi i nám věnovali v nejtěžších 
chvílích našeho života. Zároveň také děkujeme pohřební službě  
p. Picha za důstojné rozloučení a pohřeb a všem za účast na pohřbu  
a projevenou soustrast.  

Hana Mervartová s rodinou 
l    Děkujeme MěÚ Červený Kostelec, p. Formanové a p. Resslovi, 
za ČZK p. Mědílkové, p. Linhartové, p. Markovi, za KDU-ČSL 
p. Štěpánkové a p. Regnerovi. Všem za návštěvu, blahopřání, květiny  
a dárky k našim 85. a 90. narozeninám.  

manželé Němejcovi 
l  Srdečně děkuji MěÚ Červený Kostelec za milé blahopřání  
k mému životnímu výročí.  

Eva Vlachová 
l    Děkuji MěÚ Červený Kostelec za gratulaci od pana starosty, místo-
starosty a paní matrikářky k mým 80. narozeninám. Děkuji také za kvě-
tinu a milé dárky od p. Formanové a p. Ressla a jejich milou návštěvu.  

Jiří Hofman

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

l    Ráda bych poděkovala paní Ungrové a paní Kaplanové z Kni-
hovny Břetislava Kafky za to, že mi osobně až domů nosí vypůjčené 
knihy z důvodu mé omezené mobility.  

Dana Faltová 
l    Jelikož se pomalu blíží odchod p. Tošovského z MěÚ, chtěla 
bych mu zde vyjádřit velké díky. Měla jsem velmi těžce nemocné 
dítě a mnoho dalších problémů. Pan Tošovský vše vyslechl a bylo 
možné se na něho spolehnout, je zodpovědný.  Nevěřili byste, co 
všechno řeší sociální pracovník. Pane Tošovský, opět Vám chci 
moc poděkovat za Vaše služby mně i jiným.  

Dana Hetfleischova 
l    Děkuji MěÚ za blahopřání, dárek a květinu k mým 91. naroze-
ninám a panu Šimkovi za velmi milou návštěvu.  

Zdeňka Kopáčková 
l    Velice rád bych poděkoval pořadatelům a všem ostatním za další 
opravdu skvělý ročník CZECH DEATH FEST! Ten z českých festi-
valů nejlidovější! Již nyní mám zajištěné ubytování na příští ročník 
a moc se těším do Červeného Kostelce, který bych – nebýt tohoto 
festivalu – s největší pravděpodobností nikdy nepoznal. Jo a ten če-
povaný výborný Krakonoš 12 v místě a okolí za 25 kaček, to se  
v dnešní době také vymyká lidskému chápání! 

Pangrác Luboš, Rakovník 
l    Děkuji Městskému úřadu Červený Kostelec za blahopřání k mým 
80. narozeninám, též za květinu, dárek a gratulaci od paní Formanové 
a pana Ressla.  

Miroslav  Semerák 
l    Děkujeme panu str. Martinu Suchánkovi z Městské policie Č. K. za 
obětavý a příkladný přístup při vyřizování naší události, když  
3. července tohoto roku po návratu z Penny marketu jsme našli naše auto 
na parkovišti poškozené. Současně děkujeme manželům Ságnerovým, 
kteří vzniklou situaci pomohli svou pozorností a obětavostí vyřídit.  

S díky manželé Vítovi 

Vzpomínka

Dne 6. září 2023 uplynou 4 roky od úmrtí pana Ladislava Bureše. Kdo 
jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku. Stále vzpomínáme.  

Synové Ladislav a Petr s rodinami a dcera Milena s rodinami 
 
Dny, týdny, měsíce i léta plynou, ale nikdy nezacelí tu ránu bolestivou. 
Dne 22. září 2023 uplyne 5 smutných let, kdy nás navždy opustila 
naše nejdražší maminka a babička, paní Alžběta Havlíková. Kdo 
jste ji znali a měli ji rádi, věnujte jí prosím tichou vzpomínku. 

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná dcera Blanka s rodinou

Právě v těchto dnech s láskou a vděčností 
vzpomínáme na oba rodiče. Maminku Bo-
ženu Tučkovou, 23. srpna uplyne  
20 let, kdy nás opustila, a 17. října to bude 
40 let od úmrtí tatínka Bohdana Tučka  
z Červeného Kostelce za rybníkem Čer-
mák. Kdo jste je znali a měli rádi, věnujte 
jim s námi tichou vzpomínku.  

Dcery Dana a Věra s rodinami 

Dne 8. září uplynou 2 smutné roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný Péťa Šimek. To, že čas 
rány zhojí, je jen pouhé zdání, stále je v srdci bolest  
a tiché vzpomínání.  

S láskou rodina Šimkova 

Dne 12. září to bude 20 let, kdy nás opustil otec Stani-
slav Vosička. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu 
spolu s námi tichou vzpomínku.  

Vzpomínají Iveta a Standa 
 

... jak jen ten čas letí…je to nedávno, ale přesto už pět let, kdy jsme slavili spolu s paní Annou Rusovou její životní jubileum v 
Domku Boženy Němcové… 
Tentokrát bych chtěla paní Rusové popřát ještě mnoho let v takové kondici, jakou si stále udržuje nejen cvičením jógy, ale také 
stále novými nápady a plány do budoucna, které má. Sice ji již trápí nějaká omezení – pohyb jí působí bolest a oči už tolik neslouží, 
ale má mnoho vzpomínek na děti, které celý život učila zdobení kraslic slámou, stále může skládat básně, tak jak to dělala celý 
život… A vzpomínky na naše cesty po Evropě za „uměním rukou“ i na spoustu výstav v Čechách nejsou jenom její vzpomínky, 
ale zrovna tak provázejí i mě. 
Aničko, díky za tvoje pozitivní myšlení a stálý optimizmus - hodně zdraví, štěstí i pohody a dalších plánů a málo bolestí Ti z celého 
srdce přeji k Tvým nadcházejícím 95. narozeninám. 

Marcela Hovadová 
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CÍRKEV

Zádveří kostela sv. Jakuba je otevřeno každý den od 8:00 do 
17:30. Je zde možné si pustit videa o historii kostela, o sva-
tojakubské cestě a další. 
 
Aktuální informace o chodu farnosti na www.farnostck.cz  
a www.farnostbousin.cz. 

P. Miloslav Brhel, farář 
 

Plánované akce: 
 
Neděle 3. září 
Žehnání žákům, studentům a učitelům, žehnání školních 
potřeb – při všech bohoslužbách. 
 
Neděle 3. září odpoledne 
Farní den – posezení a popovídání za kostelem při dobrém 
pití a jídle.  
 
Neděle 10. září 
1. svaté přijímání dětí  – při mši svaté v 9:00.  
 
Neděle 10. září v 15:00 
Posvícení ve Stolíně – v kapli Nejsvětější trojice 
 
Čtvrtek 14. září 
Pomazání nemocných – při mši svaté pro děti 
 
Neděle 17. září 
Posvícení na Boušíně (11:00) a ve Lhotě (13:00). 
 
Neděle 24. září 
Posvícení Č. Kostelec – Kostel bude od 10:00 do 18:00  
otevřen ke ztišení.  
 
Čtvrtek 28. září 
Slavnost sv. Václava  – v 9:00 skautská mše svatá. 
 
Každý čtvrtek od 16:30 – opět od září 
Bohoslužby pro děti s rytmickým doprovodem 
 
Výuka náboženství:  
Rozpis bude uveden na farním webu a na nástěnce v kostele. 

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Průčelí dominanty náměstí kostela sv. Jakuba je dosud obesta-
věno lešením, ale v průběhu měsíce září se zase zaskvěje v plné 
kráse. Práce na opravě kostela byly zahájeny 11. dubna a již 
30. července se zde slavila pouť ke sv. Jakubovi. Co se za tu 
dobu podařilo udělat? 
 

První velkou akcí byla vlastní příprava, která znamenala vystě-
hování části mobiliáře z kostela, sundání soch a zakrytí zbývajícího 
mobiliáře do folií proti prachu. Následovala demontáž stávající 
elektroinstalace a stavební příprava na novou. S novou elektroin-
stalací se zároveň prováděla kabeláž pro zabezpečovací a kamerový 
systém a nové ozvučení. Po skončení stavebních prací na zapravení 
kabeláže proběhla výmalba kostela.  

Následovala kompletace osvětlení. Byly nainstalovány tři nové ne-
typické lustry, osvětlení prostoru z říms a další. Celé osvětlení je nově 
pojato tak, aby vynikly krásy barokní architektury. V neděli 30. čer-
vence byl kostel otevřen pro konání bohoslužeb a při poutní mši po-
žehnán pomocným královéhradeckým biskupem Josefem Kajnekem. 

Do budoucna se počítá s otevřením kostela pro veřejnost v průběhu 
dne, aby se návštěvníci nemuseli dívat jen ze zádveří. Toto rozhodnutí 
přináší větší nároky na zabezpečení, které se postupně dolaďuje. 

Hodně prací na rekonstrukci bylo provedeno svépomocí, za což 
patří velké poděkování všem, kteří se toho zúčastnili. Velké podě-
kování také patří Žižkovu sboru, že jsme v jejich prostorách mohli 
mít nedělení bohoslužby. Velké poděkování též patří všem, kteří na 
opravy přispěli finančně, také městu Červený Kostelec, Králové-
hradeckému kraji a všem ostatním dárcům. A také všem, kteří se 
za zdárný průběh oprav modlili. 

 

Oprava kostela sv. Jakuba

Rozhovor s novým p. kaplanem
V srpnu nastoupil do naší farnosti nový pan kaplan, P. Mgr. 
Ing. Pavel Jelínek.  Na začátku jeho působení jsme mu položili  
několik otázek.  
 
1. Odkud jste k nám do Červeného Kostelce přišel? 
Moje první působiště po vysvěcení byly Poděbrady, kde jsem sloužil 
nejprve jako jáhen a po roce už jako kněz. Předtím jsem prošel kla-
sickou formací v pražském kněžském semináři. Stejně jako ostatní 
bohoslovci jsem se tam připravoval po duchovní i intelektuální 
stránce. Představení nás vedli k poctivému životu s Bohem a na Te-
ologické fakultě jsme studovali katolickou teologii. 
2. Jak dlouho jste působil v Poděbradech? 
Do Poděbrad jsem nastoupil hned po ukončení školy, protože vzhle-
dem ke svému věku jsem už neměl nárok na prázdniny a potřeboval 

jsem zaměstnání. Takže několik dní od ukončení studia do vysvěcení 
na jáhna jsem měl oficiální pracovní úvazek v Poděbradech jako pas-
torační asistent. Jáhenské svěcení jsem měl 10. července 2021 a od 
té doby jsem sloužil jako jáhen, od května následujícího roku potom 
jako kněz. Takže celkově jsem v Poděbradech sloužil dva roky a ně-
kolik dní. 
3. Odkud pocházíte? 
Mou rodnou farností je Nížkov na Českomoravské vrchovině, ale 
přímo z Nížkova nepocházím. Než jsem odešel do semináře, bydlel  
jsem se svými rodiči v malé vesnici Sirákov, což je několik kilometrů 
od Nížkova. Kousek za vesnicí už byla hranice Čech a Moravy a zá-
roveň končila diecéze královéhradecká a začínala brněnská. Takže 
jsem se teď vlastně dostal z jednoho konce diecéze na druhý. 

(pokračování na straně 10) 
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(Rozhovor s novým p. kaplanem – pokračování ze str. 9) 
4. Můžete nám sdělit Vaše první dojmy z naší farnosti? 

Když se mě v Poděbradech lidé ptali, jak se mi tam líbí, občas 
jsem si postěžoval, že mi scházejí kopce, na které jsem byl zvyklý 
ze svého někdejšího domova. Když jsem se blížil k Červenému Kos-
telci, s velkou radostí jsem viděl, že tady je krajina úplně jiná. Byl to 
asi můj první dojem a byl velmi pozitivní. 

Musím samozřejmě potvrdit, že farnost Červený Kostelec je živá 
farnost. Nejen co se týká počtu návštěvníků bohoslužeb, ale také pro-
žívání vztahu s Bohem, alespoň podle toho, co jsem mohl za tak krát-
kou dobu poznat. Příjemně mě překvapila také péče, která se zde 
věnuje kostelům, ve kterých už jsem mohl slavit mši svatou. 
5. Jaká byla Vaše cesta ke kněžství? 

Tady bych od sebe trochu oddělil osobní rozpoznávání svého po-
volání a růst v něm a potom cestu, která je určena všem, kteří se cítí 
být Bohem povoláni ke kněžství. Myslím, že ta osobní rovina by 
měla zůstat jenom mezi mnou a Pánem, nakonec je jedinečná, stejně 
jako cesta každého, kdo se nechá Bohem oslovit. Nikdo tedy v tomto 
směru nemůže nikoho kopírovat, a než abychom se zabývali tím, jak 

to má někdo jiný, bude lépe, když se každý zaposlouchá do Božího 
hlasu, který v tu chvíli mluví jenom k němu. 

Ta vnější rovina cesty ke kněžství spočívá, jak už jsem zmínil,  
v duchovní formaci a ve studiu. Během těch několika let jsem mohl 
poznávat, že kněžství není určeno dokonalým a schopným. Ti, kteří 
jsou povoláni, nemusí být mimořádně inteligentní, ani nadprůměrně 
zbožní. Ale musí to s Bohem myslet vážně a stejně tak s lidmi, kte-
rým mají sloužit. Snad nejlepší definice kněze je podle mě ta, která 
říká, že je to člověk, který podle vzoru Krista stojí jako prostředník 
lidí před Bohem a jako prostředník Boha před lidmi. Tato věta, mys-
lím, nejlépe vystihuje povahu kněžství. 
6. Kdo je Váš vzor? 

Přiznám se, že na tuto otázku nedokážu odpovědět. Samozřejmě 
se dá říci, že je to Ježíš, ale on je vzorem jedinečným, dokonalým  
a zároveň nedosažitelným. Mezi lidmi znám hodně těch, o kterých 
vím, že se od nic mohu hodně učit. Často si řeknu o někom, že v ur-
čité věci bych chtěl jednat jako on, ale o žádném člověku si nemys-
lím, že by měl být bezvýhradně mým vzorem. Chci se od druhých 
učit, ale zároveň bych si přál zůstat sám sebou. 

CÍRKEV

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Charitní pečovatelská služba Červený Kostelec

Víte, že poslední červencová neděle je dnem prarodičů a seniorů?
Važme si seniorů. Je dobré, aby mladí lidé přinášeli radost do 
srdcí starších a na oplátku získali moudrost z jejich zkušeností. 
Dnešní doba odstrkuje starší lidi na okraj společnosti, ale jejich 
přítomnost v rodinách je cenná. Připomíná nám, že se snažíme 
zachovávat své kořeny. Společnost staré lidi potřebuje a měla 
by si jich považovat. 
 

Naše Charitní pečovatelská služba se snaží našim seniorům vě-
novat čas, naslouchat jim, obejmout je a dokazovat jim, že jsou pro 
nás důležití, potřební, užiteční a že i toto období jejich života si 
mohou příjemně prožít. K tomuto dni prarodičů a seniorů jsme pro 
ně připravili výlet do Jaroměře na plovárnu, pokochali jsme se pří-
jemným prostředím a výbornou kuchyní. Jelikož pršelo, tak jsme 
rybaření museli nechat na jindy. Přesto si téměř každý objednal 
pstruha a soudě dle reakcí byli všichni spokojeni. Občerstveni  
a obohaceni o nové zážitky jsme se vraceli zpět domů. 

I když není světový den prarodičů a seniorů, snažme se prožít  
s našimi nejstaršími členy našich rodin co nejvíce. Nyní ještě v létě 

uspořádejte pro ně nějaký výlet nebo jen návštěvu a rozvíjejme vzá-
jemné vztahy. Uvědomme si, že dnešek se už nikdy nevrátí.

Bc. Lenka Vlčková

Po dvou úžasně prožitých měsících se 
vracíme zpět s dávkou vzpomínek z toho, 
co jsme prožili. 

 
Každý den máme naplánované takové ak-

tivity, které přispívají k udržení fyzických  
a psychických schopností a dovedností v po-
době trénování paměti, protahovacích cvi-
čení nebo nácvik péče o domácnost či 
zahradu, zpívání, kreslení a jiné. Co týden, 
to byl nový tip na výlet. Nejprve jsme na- 
vštívili hospital Kuks, kde nás provedli celou 
jeho historií a mohli jsme na vlastní oči vidět 
známé sochy M. Brauna. Zavítali jsme na ře-
meslné trhy do Radče a spojili to s prohlíd-
kou celého muzea. I v Broumově na farmě 
Wenet bylo krásně a někteří z nás si pohladili 

domácí zvířata nebo velblouda s lamou. Jeli 
jsme také do Častolovic podívat se do zámku 
a na mini zoo, které se nachází na jednom 
místě. Další navštívené místo byly Ratibo-
řice, které nám jsou blízké.  

Z každého výletu si odnášíme hezké zá-
žitky a radost z navštíveného místa. 

Jednou z větších událostí je třetí výročí 
denního stacionáře, které připadá na 1. září. 
Tři roky jsme tu pro vás při řešení vaší ne-
příznivé situace s možností poskytnutí péče. 
Službu denního stacionáře každým rokem 
zdokonalujeme. Můžeme se pochlubit vy-
výšenými záhony nebo krásným altánem. 
Nyní je možné využít mobilní schodolez 
pro snadné překonání schodů. 

Z denního stacionáře Anna Gábrtová 

Prázdniny v denním stacionáři
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OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

I letos v létě proběhly na Háčku čtyři turnusy příměstských táborů. 

První turnus na téma „HARRY POTTER“ nás doslova začaro-
val. Program byl pestrý a nabitý. Vyrábění (třeba sovy Hedviky 
Harryho Pottera, kouzelnické hůlky) a výlet do lanového centra 
Hopstráda v Náchodě.  

Ve druhém si děti prošly tajemnou „ALENKOU V ŘÍŠI DIVŮ“. 
Hrami se spoustou soutěží a výletem do kiosku na Špince. A na- 
vštívil nás i kouzelník.  

Třetí turnus byl letos zcela výjimečný „S KERAMIKOU STA-
ROVĚKÝM EGYPTEM“. Děti se naučily tvořit z keramické hlíny 
různými technikami. Nikdo neodešel s prázdnou, vytvořili jsme 
originální výrobky (amulety, korále pálené v ohni, kanopy). Fara-
onové připravili i soutěže v týmech.  

Na čtvrtém turnusu „SHREKOVO DOBRODRUŽSTVÍ“, děti 
zažily mnoho zábavy a dobrodružství se Zlobrem a Oslíkem. Výlet 
jsme si užili na koupališti v Náchodě. 

Ze všech táborů si všechny děti odnesly něco na památku, proto 
bychom touto cestou chtěli poděkovat firmě Albi a městu Červený 
Kostelec. 

 
Velké díky za zpestření táborů a ochotu patří také: 
l    Lanové centrum Náchod – Hopstráda  
l    Magická lóže – Karel Kašpar  
l    Kiosek na Špince – Antonín Koutský  
l    Ateliér Mallys.cz - Marcela Štrofová 

Poděkování pak patří všem našim vedoucím za péči o děti a ce-
lotýdenní přípravu programu. Všichni si tábor moc užili a příští rok 
se těšíme na viděnou. 

Denisa Šreiberová a Hana Nývltová

Volnočasové a mateřské centrum Háčko

Příměstské tábory na Háčku

Od měsíce října otevírá Oblastní charita Červený Kostelec v Háčku 
zájmové kroužky pro školní rok 2023/2024. Aktuálně jsou v na-
bídce kroužky pro maminky s dětmi - Hýbánky (pro děti v rozmezí 
věku 1-3 let). Pro děti a dospělé otevíráme kroužek keramiky. 

 
Detaily o jednotlivých kroužcích, o vhodném věkovém rozmezí 

pro děti, o cenách a termínech naleznete na webových stránkách 
Háčka. První lekce jednotlivých kroužků začnou od října 2023. 

Přihlášku je možné vyplnit na stránkách Háčka a odevzdat 
osobně na recepci Háčka – Manželů Burdychových 245, Červený 
Kostelec.  

Pro více informací můžete volat na tel.: 491 610 310; email: 
recep.hacko@hospic.cz, web: hacko.ochck.cz

Kroužky v Háčku

Chráněné bydlení v Červeném Kostelci

Oblastní charita Červený Kostelec od 1. 9. 2023 poskytuje nově 
registrovanou sociální službu chráněné bydlení a aktuálně při-
jímá žádosti o přijetí. K dispozici jsou celkem čtyři bezbari-
érové byty pro až 8 osob. Cílem služby je zajistit dlouhodobé 
ubytování potřebným osobám, kterým zároveň budou posky-
továny další úkony péče – pomoc s nákupy, úklid domácnosti, 
aktivizace a další služby – dle individuálních potřeb klientů 
chráněného bydlení. 
 

Cílovou skupinou pro poskytování služby chráněného bydlení 
jsou dospělé osoby s chronickým onemocněním, tělesným či zdra-
votním postižením. Územně je služba určena osobám s pobytem  
v rámci ORP Náchod, především pro obyvatele Červeného Kostelce 
a pro obyvatele obcí, které spadají do obvodu obce s pověřeným 
obecním úřadem Červený Kostelec. Jmenovitě: Slatina nad Úpou, 
Červená Hora, Zábrodí a Horní Radechová. 

V případě zájmu o využití služby chráněné bydlení doporučujeme 
kontaktovat sociálního pracovníka na tel. Čísle: 734 319 790, či ema-
ilové adrese: chranenebydleni@charitack.cz, se kterým proběhne 

předběžné jednání, na základě kterého může pracovník doporučit po-
dání žádosti o chráněné bydlení a další doprovodné dokumentace. 

Bližší informace k poskytování služby a možnost podat žádost  
o přijetí je možné najít na webových stránkách Oblastní charity Čer-
vený Kostelec: www.charitack.cz 

Jan Kordina 
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MDO Červený Kostelec – poděkování aktérům oslav 160 let

Je skutečně na místě poděkovat všem, kteří se zúčastnili a přišli 
podpořit slavnostní akci ke 160. výročí založení Městského de-
chového orchestru, všem hostujícím hudebníkům Městské 
hudby Úpice, jejímu panu dirigentovi Zdeňku Möglichovi, zpě-
vákům, mažoretkám a všem profesionálním hudebníkům 
Hudby Hradní stráže a Policie ČR. Všem, kteří přispěli k po-
hodě tohoto slavnostního odpoledne.  

 
A bylo to opravdu poslední vystoupení MDO Červený Kostelec? 

Nechce se věřit. Skvělý koncert. Tak to je výzva pro budoucí. 
Mnozí členové po skončení jubilejního vystoupení řekli své ka-

pelnici Haně Řezníčkové-Kukulové: „Díky, Hanko, za tvůj přátel-
ský a profesionální přístup, za všechny prožité chvíle na zkouškách 
v tomto seskupení. Díky za nová přátelství.“ Toto ocenění je ze 
všech nejhřejivější a tím i nejkrásnější.  

Jistě lze pochválit dosavadní dirigentku MDO ČK za třináctileté 
vedení městské hudby, za vztah k tradicím, úctu k duchu myšlenky 
zakladatelů městské hudby, ale i za současný svěží repertoár, jakým 
obohatila všechny posluchače slavnostního odpoledne. Věřím, že 
každý si v bohatém programu našel tu svoji píseň nebo skladbu.  
A ne jen jednu. Rozmanitost při výběru žánru hudby, písní a orches-

trálních skladeb je velmi důležitá. Stejně jako profesní kvalita pro-
vedení, zajímavé aranžmá a v neposlední řadě i choreografie skla-
deb. Všechny tyto vstupy mohou hrát důležitou úlohu v zapojení 
širšího spektra věkových skupin zájemců z řad hudebníků  
i posluchačů.   

Jako dlouholetá pedagožka ZUŠ v Červeném Kostelci vím, jak 
je nesnadné zapojit své žáky do tělesa, ve kterém člověk sám ne-
působí. Stejně tak platí, že je obtížné vychovávat hudební dorost 
pro město, ve kterém neučím. A dále, že své nástupce si musíme 
vychovávat pro naše město nejlépe my sami. S touto myšlenkou se 
osobitá, energická, přímá a přátelská dirigentka Hana Řezníčková-
Kukulová pouštěla do své práce. Tyto její přednosti se otiskly do 
její hudební praxe i života městské hudby. Také odpovědnost, svě-
domitost, vzájemná spolupráce, láska k hudbě a lidem ve městě. 
To vše rezonovalo celým slavnostním vystoupením.  

V současné době je nasnadě, že jen málo lidí je schopno neso-
becké spolupráce, úcty k práci druhých a k jejich ocenění. Mám za 
to, že práce pro kulturní život města, potažmo činnost MDO Čer-
veného Kostelce, si této pocty žádá. Přeji šťastnou ruku při výběru 
pokračovatelů hudebních tradicí.                                                                 

Mgr. Eva Lokvencová

SDH Bohdašín

Dne 17. června 2023 se uskutečnila oslava 125 let od založení 
Sboru dobrovolných hasičů Bohdašín. Po slavnostní schůzi si 
hosté a návštěvníci měli možnost prohlédnout výstavu fotogra-
fií mapujících činnost sboru, přistavenou moderní hasičskou 
cisternu a přehlídku veteránů.  

 
Děti předvedly požární útok a štafetu dvojic, Lucie Jirmanová 

předvedla výcvik psů, tzv. agility. V neposlední řadě návštěvníci 
oslavy viděli ukázku funkční historické hasičské stříkačky v akci, 
kterou přivezli hasiči z Bohdašína v Orlických horách.  

Celá akce proběhla s podporou Města Červený Kostelec, firmou 
Saar Gummi Czech s.r.o., OD Impro Zábrodí, Semet s.r.o. a V&M 
kovovýroba s.r.o.                                                                                                                                                                                                   

Martina Kubečková

Oslavy 125 let od založení SDH



13ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ZÁŘÍ 2023

Skaut Červený Kostelec

SPOLKY A ORGANIZACE

Skautské léto v duchu dobrodružství, přátelství a výzev
Léto je pro nás časem velkých dobrodružství, přátelství a zá-
bavy. Jako každý rok jsme s našimi oddíly vyrazili na očeká-
vané tábory do lesů u Police nad Metují a Nového Města nad 
Metují. Letošní rok jsme uspořádali celkem 5 běhů - čtyři 
14denní tábory a jeden 7denní, pro věkové kategorie od před-
školáků po středoškoláky. Každý tábor měl přes 30 účastníků. 

 
Nejmladším benjamínkům, malým Lvíčatům (předškolní děti), 

patřilo tábořiště v Ohnišově třetí červencový týden. Tento rok bylo 
jejich hlavním úkolem zachránit princeznu Radoslavu z Království 
dobré nálady, kterou očaroval zlý čaroděj Čárymár věčným spán-
kem. „Děti musely najít ingredience ke kouzelnému lektvaru, který 
jim pomohla uvařit hodná čarodějnice Elixíra. Od bludičky dále 
děti získaly komáří bzučení, vodníkovi pomohly vyčistit rybník  
a dostaly kouzelnou vodu. Draka, který místo princezen jí sladkosti, 
děti naučily jíst zdravě, pomohly mu s bolestí zubů a dostaly od 
něj dračí oheň. A to je jen pár úkolů, které museli naši nejmenší 
zvládnout. Jak to v pohádkách bývá, vše dobře dopadlo, děti prin-
ceznu zachránily, a dokonce na ně čekala královská odměna,“ do-
dává k průběhu hry vedoucí oddílu Verča Vondroušová. 

Pro starší světlušky (holky na 1. stupni ZŠ) byla od jejich ve-
doucích připravena celotáborová hra podle animovaného filmu  
V hlavě. Světlušky každý den poznávaly postavu představující 
emoci, např. Radost, Smutek, Nechuť, Vztek, Strach, které byly  
v hlavě jejich hlavní hrdinky Loly. Holky Lole pomáhaly s jejich 
překonáváním, poznávaly důležitost je vnímat a snažit se jim ro-
zumět. „Na táboře jsme pro holky vytvořily táborovou knihov-
ničku, kde si mohly půjčovat knížky nás vedoucích. Oblíbené pak 
byly i legendární obruče, se kterými se holky snaží překonat re-
kordy v kroužení,“ představuje střípky jejich tábora vedoucí Panda 
– Marťa Matysková. 

Smečka vlčat (kluci na 1. stupni ZŠ) dováděla na tábořišti  
v Maršovském údolí prvních 14 dní v červenci. Jejich úkolem bylo 

přežít na pustém ostrově, na kterém ztroskotali, zmapovat jej, zho-
tovit si nástroje na hospodaření a obranu proti divokým zvířatům, 
seznámit se s domorodým kmenem a vrátit se zpět do Evropy. 
Kluci mohli to, jak se jim daří, sledovat na ručně malované mapě. 
Tábor se svým vzdělávacím program navštívila i Městská policie 
z Úpice a předvedla vlčatům, kromě policejních aut, houkaček, vy-
bavení a nástrojů i vyšetřování krádeže s policejním psem! „Co 
naše kluky baví nejvíce, je hraní fotbalu, vždy a všude“, směje se 
Středis – Ondra Středa, vedoucí vlčácké smečky. „Ještě bych vy-
zdvihnul jako vždy vynikající jídlo, nejlepší byly burgery a svíč-
ková.“ 

A jak se měly naše skautky? (holky na 2. stupni ZŠ a SŠ) Celý 
letošní tábor měly skautky za úkol vytvořit co nejzajímavější a nej-
lepší muzeum, ať už co se týče celých expozic, jednotlivých expo-
nátů nebo i celkového zařízení muzea, aby představovalo pro 
návštěvníky co největší komfort. Každou táborovou hrou se tak 
ucházely o přízeň sponzora, který jim poskytl peníze, aby takové 
muzeum mohly vytvořit. Večer se pak týmy utkávaly v často nelí-
tostné dražbě, kde přihazovaly peníze a získávaly to, pro co se spo-
lečně dřely. Díky hře holky poznávaly i světové umělecké skvosty 
jako je např. Dívka s perlou nebo socha Davida od Michelangela. 
„Jelikož ale tábor není jen o hrách, dohromady jsme si užívaly  
i zdánlivě obyčejné chvilky jako vaření, pečení v táborové peci, 
dopolední práci, sekání dřeva, sběr chrastí, zpívání u táboráku, 
hraní baseballu, pití večerního čaje v čajovně nebo velmi oblíbené 
koupání v řece, protože jsme celý tábor měly krásné počasí,“ pro-
zradila nám Didi – Zdislava Matysková, vedoucí oddílu skautek. 

Naši kluci z kostelecké čtyřky (kluci na 2. stupni ZŠ a SŠ) se 
letos poprvé vydali na tábor do Ohnišova, kde ještě netábořili. Měli 
díky tomu možnost spát v teepee namísto v podsadových stanech. 
A to si kluci moc oblíbili. „Usínat s ostatními a u toho poslouchat 
praskání ohýnku je prostě zážitek na celý život. Každé ráno nás bu-
dila trumpeta se znělkou Pirátů z Karibiku. Byla to totiž letošní tá-
borová hra. Přijali jsme mezi sebe dalších 10 nováčků, kteří složili 
skautský slib, zdolali výzvy, které nás během tábora potkaly, vy-
zkoušeli jsme spoustu nových věcí a například se nám podařilo nad 
sebe navázat čtyři hamaky. Prostě další z nezapomenutelných tá-
borů!“ popisuje Tom – Tomáš Semerák, vedoucí oddílu K4. 

Naši nejstarší, roveři a rangers, se letošní rok vydali první týden 
táborů na puťák po krásách Broumovska. Jejich cílem se stala krom 
krásné přírody i broumovská skupina kostelů od stavitelů českého 
baroka Kryštofa a Kiliána Ignáce Dietzenhoferů. Společně si vařili 
na vařičích, stavěli hamakové osady a spali pod širákem. Poté se 
připojili k oddílům skautů a skautek. 

Moc ráda bych touto cestou poděkovala desítkám našich vedou-
cích, kteří se o naše děti zadarmo starají nejen na táborech, ale  
i během celého roku a věnují své práci spoustu času, energie a úsilí. 
Naše velké díky patří také našemu městu, které nás v naší činnosti 
pravidelně podporuje. Děkujeme! 

 
Klára Meisnerová – vedoucí střediska

Skautské Babí léto 
neděle 17. září v 14:30 hodin v parku A. B. Svojsíka 
 
Plánujete návštěvu zoo, ale nechce se vám do Dvora Králové? Přijďte si užít spoustu 
zábavy k nám, do parku A. B. Svojsíka, kde na vás budou čekat výběhy se zvířátky  
a spousta zábavných úkolů! Těší se na vás skauti z ČK. 
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Dovolená, prázdniny – jak to všechno rychle uteklo. Když se 
ale ohlédneme, jak jsme uplynulé dva měsíce z pohledu našeho 
klubu turistů přes značné rozmary počasí prožili,  můžeme být 
celkem spokojeni. 

 
Tak třeba den, kdy jsme se vydali navštívit našeho dlouholetého 

člena a jednoho ze zakladatelů pochodu Cestou Jakuba Haliny na 
Sněžku Láďu Červeného a jeho ženu Zdeničku do Malé Čermné. 
To byla velká radost a potěšení.  

Nebo cesta do Plavů a Vysokého nad Jizerou, odkud jsme šli 
pěšky do Bozkova a Bozkovských jeskyní. Cesta plná opravdu pěk-
ných výhledů nás zavedla do údolí Vošmendy, kterým projít je 
krásný zážitek. To už je ale kousek od Bozkova, kde jsme se ve sty-
lové kulturní památce Dřevěnce dobře občerstvili a vyrazili na pro-
hlídku nádherných dolomitových Bozkovských jeskyní. Pak cesta 
domů – tečka po krásně prožitém dni, ve kterém jsme také opravdu 
pořádně zmokli. Ale to už také patří k létu. 

Dá se říct, že věkové složení většiny členů našeho klubu není 
zrovna nejmladší. To ale neznamená, že se neumíme pořádně po-
bavit. Tady je malý příklad. Jeden den dopoledne připravily naše 
tři turistky známou hru – šipkovanou – na kterou odpoledne vyra-
zilo 38 našich členů. Šipky nás vedly nejbližším okolím Kostelce 
a na trase, která měřila zhruba sedm kilometrů, jsme plnili různé 
úkoly, jako je například sběr borůvek, házení šiškou do stromu, ma-
lování na silnici a další. Úkolů bylo celkem jedenáct a k tomu jsme 
museli nalézt tři poklady. Krásné odpoledne plné pohody, zábavy 
a dobré nálady. V podobném duchu byla také vycházka na Bakov, 
kam nás došlo na čtyřicet i včetně našich nejstarších členů, kteří už 
vědí, jak se žije těsně před devadesátkou, nebo již nějaký čas po 
ní. 

Naším posledním setkáním před uzávěrkou tohoto čísla byla 
společná účast na oslavě a slavnostním koncertu ke 160 letům 
Městského dechového orchestru ČK, který se opravdu povedl. Moc 
pěkný kulturní zážitek. Do dalších 160 let přejí turisté Městskému 
dechovému orchestru vše dobré. To už jsme měli také před sebou 
třídenní návštěvu členů PTTK Zabkowice v rámci letošního folk-
lorního festivalu. Jak to dopadlo, to se dozvíte v příštím čísle. 

Otto Ressl 

Klub turistů Červený Kostelec

SPOLKY A ORGANIZACE

TJ Sokol Červený Kostelec

Prázdniny jsou za námi a rozjíždíme druhou polovinu cvičeb-
ního roku. Mladší ženy si udržovaly kondici při pravidelném cvi-
čení celé dva měsíce a začnou v sokolovně již 6. září. Starší ženy 
si stejně jako děti předškolní i školní (mladší žactvo) určily termín 
o týden později – 13. září. 

Navíc se sokolové chystají na XVII. všesokolský slet, který je 
největší oslavou sportu pro všechny na světě a proběhne příští rok 
v červenci. Do nácviku skladeb bude zapojena i naše tělocvičná 
jednota – k ženám, které cvičí na slet pravidelně, se přidají před-
školní děti se skladbou „Mravenci“. Uvítáme i nové šikovné děti, 
které vytvoří hemžící se mraveniště. 

A ještě malé foto ohlédnutí za ukončením v červnu, kdy děti pu-
tovaly za pokladem. Předškolní děti  vyrazily ve středu 14. června, 
mladší žactvo týden poté a děti v Červené Hoře plnily úkoly a hle-
daly sladký poklad v pátek 23. června. 

Monika Zelinková 
 

Rozvrh cvičení – PŘIJĎTE SI ZACVIČIT! 
pondělí           pilates                   18:15–19:30           malá tělocvična                   od 4. září 2023 
úterý              seniorky                14:15–15:30           malá tělocvična                   od 12. září 2023 
středa             předškoláci           15:15–16:30           velká a malá tělocvična       od 13. září 2023 od tří let a bez rodičů 
                        mladší žactvo        16.30–17:45           velká a malá tělocvična       od 13. září 2023 
                        ženy                      19:00–20:30           velká tělocvična                   od 13. září 2023 
                        seniorky                18:00–20:30           malá tělocvična                   od 13. září 2023 
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Červenokostelecké porodní babičky  
V minulosti sehrávaly porodní babičky během porodů zásadní 
roli. Byly zkušenými a moudrými ženami, které předávaly své 
znalosti dalším generacím. Jejich podpora, péče a povědomí  
o porodním procesu byly neocenitelné.  

 
Tyto ženy byly přítomny během celého porodu a rodičky jim vě-

řily, protože věděly, že mají bohaté zkušenosti a znalosti. Věděly, 
jaké postavení a polohy usnadňují porodní proces a jaké techniky 
lze použít k ulehčení bolesti. Rovněž předávaly své znalosti o by-
linách a přírodních léčivých metodách, které mohly pomoci při po-
rodu a po něm. Dokázaly namíchat bylinky, které měly 
povzbuzující účinky na svalovou činnost dělohy či bylinky pomá-
hající k zastavení krvácení nebo hojení. Byly také pramenem 
moudrosti a podpory pro novopečené matky. Pomáhaly jim s péčí 
o novorozené dítě, radily jim s kojením a poskytovaly jim emoci-
onální oporu v období mateřství.  

V nejstarších matrikách nejsou jména porodních babiček vedena, 
a tak se o nich poprvé dovídáme teprve koncem 18. století. V roce 
1789 je uváděna porodní babička Johanna Nyklíčková  
z Kostelce, která, jak se zdá, byla delší dobu jedinou zkoušenou po-
rodní babičkou. Musela být ale velmi schopná, neboť podle matrič-
ních záznamů přivedla v roce 1789 na svět 13 dětí, v roce 1790 16 
dětí, roku 1791 20 dětí atd. Teprve od roku 1794 se objevují  
i další porodní babičky, z nichž některé docházely k porodům z ne-
daleké Rtyně, jako např. Veronika Hlawačková. V jednom období tu 
bylo porodních babiček nadbytek (v matrikách najdeme tři až čtyři 
pracující současně v Kostelci), a tak se nejčastěji k porodům dosta-
vovaly ty, které měly nejlepší renomé. Lépe situované červenokos-
telecké rodiny si pak najímaly tu porodní babičku, o níž věděly, že 
„k náležitému konání ouřadu svého při dobrém zdraví byla … tělem 
čistá, bez smradu a jiných neřestí…“ A tak se podívejme na jména 
žen, které pomohly při porodu zdejším významným osobnostem. Tak 
např. malíře Gustava Vacka pomáhala odrodit babička Veronika Ný-
vltová, Břetislava Kafku Emerencie Mílová z Horního Kostelce atd.  

Mezi největší rekordmanky v počtu let odpracovaných při po-
rodech patří zcela zaslouženě první místo porodní babičce Veronice 
Nývltové. Žila v Kostelci od svého narození roku 1780. Později se 

provdala za Antonína Nývlta ze Rtyně. Její jméno se v matričních 
záznamech objevuje roku 1820 a naposledy ji najdeme v matrice 
narozených pro Kostelec roku 1865. Odsloužila tak neuvěřitelných 
45 let! Z matriky zemřelých se dozvídáme, že zemřela 18. května 
1866 v požehnaném věku 86 let. Pokud vezmeme v úvahu, že prů-
měrně se v Kostelci narodilo cca 40 dětí ročně a Veronika mohla 
být přítomna u každého třetího či čtvrtého porodu, pak pomohla 
při porodu cca 550 chlapců a dívek. Druhé pomyslné místo by pak 
určitě obsadila Karolína Červíčková, jejíž jméno se v matrikách 
objevuje v roce 1847 a naposledy roku 1882. A na třetím místě by 
byla Josefa Vlčková z Kostelce čp. 24, jež u prvního porodu asis-
tovala v roce 1857 a u toho posledního ještě v červnu 1887. 
Všechny zmíněné porodní babičky byly zkoušené, jak se uvádí rov-
něž v matričních záznamech. To znamenalo, že byly řádně proško-
lené a měly ke své práci lidově řečeno oprávnění. Žádná jiná žena, 
která by toto oprávnění neměla, nesměla babictví vykonávat, neboť 
„kdyby někdo v místě, kde je bába zkoušená a může se snadno po-
volati, babictví bez povolení za plat a způsobem živnosti provozo-
val, má k němu úřad politický přiměřenou pokutu peněžitou nebo 
dle okolností trestem vězení…“   

Se vznikem nemocnic a porodnic služeb porodních babiček po-
stupně ubývalo. Přestože se rodičky nemocničního prostředí zpo-
čátku obávaly, postupně nabývaly důvěry k lékařům a rodily  
v prostředí, které jim do jisté míry zaručovalo větší míru bezpečí. 
Jména porodních babiček pro Červený Kostelec a okolí nalezneme 
v matrikách, které jsou fyzicky uloženy ve Státním oblastním ar-
chivu v Zámrsku, ale jsou dostupné k nahlížení na internetu.  
Z těchto matrik jsme schopni dozvědět se ještě jména porodních 
babiček z období před první světovou válkou. Pro naše město to 
byly Marie Tůmová, Josefa Hanušová a Františka Hošková.     

Použité zdroje: Státní oblastní archiv v Zámrsku, Sbírka matrik 
Východočeského kraje 1587 – 1949, matriky narozených, odda-
ných a zemřelých farnosti Červený Kostelec – dostupné na 
https://aron.vychodoceskearchivy.cz/; JUNGMANN, Antonín: 
Umění babické k užitku ženám při porodu obskuhugjcým wydané, 
Jan Herl, Praha 1814. 

Za VS při MKS Červený Kostelec Mgr. Richard Švanda    

VLASTIVĚDNÝ SPOLEK

SPOLKY A ORGANIZACE

Září na Broďáku a malé ohlédnutí za letošním létem 
Jsou za námi dva měsíce plné akcí, slunce i deště, ale hlavně 
pohody. Letošní největší letní akce, Vodnické slavnosti, byly 
opravdu hodně mokré a studené. Velký dík patří všem dětem 
a dospělým, kteří si je i přes velkou nepřízeň počasí opravdu 
užili. Jen dětí, přihlášených do soutěží, bylo 150 a účastníků 
vodnického trojboje 3 desítky! Odměnou všem byl opět nád-
herný nadvodní ohňostroj, kterému nakonec přálo i počasí. 
Mimo tuto akci se v létě uskutečnilo přes dvacet animačních 
programů, při kterých si děti i dospělí zařádili, nasmáli se i po-
učili. Animační programy byly určené nejen pro ubytované, ale  
i pro obyvatele Červeného Kostelce.  
 

Dost už ale vzpomínání na to, co bylo, a podívejme se na to, co 
pro vás připravujeme v měsíci září. První akcí bude o víkendu  
1.–3. 9. 2023 jubilejní 10. ročník Memoriálu Vlastimila Vondry. 
Jde o tradiční zápolení dvoučlenných týmů v 48hodinovém nonstop 
lovu ryb na udici. 

Největší akcí v září bude 8.–10. 9. 2023 také jubilejní 10. celo-
státní sraz koloběžkářů. Čeká vás víkend plný zábavy, soutěží a za-

jímavých setkání s pohodovými a sportovně naladěnými lidmi. 
Opět vás účastníci rozesmějí netradičními, extrémními skoky do 
vody, jak jinak než na koloběžce, musheři předvedou své doved-
nosti se čtyřnohými tahouny, nebude chybět tradiční spanilá jízda 
a další aktivity v koloběžkovém rytmu. Zájemcům, kteří nemají 
vlastní koloběžku, ji výrobce koloběžek Kostka rád zapůjčí. Vítáni 
jsou všichni příznivci tohoto krásného sportu, na značce koloběžky 
nezáleží. 

Týden od 11. 9. do 17. 9. 2023 bude patřit rybník Brodský rybář-
ským nadšencům při velkém kaprařském závodu JMJ CARP 2023. 

Každý víkend bude otevřená Vodnická restaurace, galerie dře-
věných soch a dětské hřiště je přístupné nepřetržitě. 

 
Děkujeme vám všem za vaši přízeň, kterou jste nám svými ná- 

vštěvami celé léto projevovali, a přejeme vám všem září plné 
slunce, hub a dobré nálady. To vám za velké množství lidiček, kteří 
pro vás léto plné akcí připravovali, srdečně přeje  

Hrstka Milan – provozovatel kempu Brodský            

Kemp Brodský
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SK Červený Kostelec - oddíl fotbalu

Na nově zrekonstruovaném fotbalovém stadionu v Červeném 
Kostelci se v termínu od 24. do 28. července 2023 uskutečnila 
prestižní fotbalová akce – SPARTA CAMP ON TOUR. 

 
Osm akcí, osm pořadatelů, osm destinací. Pouze tolik kempů letos 

AC SPARTA PRAHA v létě uspořádala a my jsme hrdí na skutečnost, 
že jedním z vybraných byl i Červený Kostelec. Čtyřicet talentovaných 
hráčů si od pondělí do pátku každý den dvakrát zatrénovalo pod vede-
ním profesionálních trenérů mládeže AC Sparta. K tomu jsme zajistili 
i vzdělávací mimosportovní program. V úterý mezi děti přišel pan Nývlt 
s dcerou a úžasně nám povyprávěl o práci myslivce a o všem s tímto 
krásným koníčkem spojeným. Ve středu Martin Marek, jednatel firmy 
HAASMONT, předvedl klukům a děvčatům práci s hasicím přístrojem 
a seznámil nás s tím, co bychom o hašení měli vědět. No a ve čtvrtek 
jsme přivítali profesionálního školitele první pomoci a dobrovolné ha-
siče z Dolní Radechové i s jejich novým zásahovým vozem. 

V pátek proběhl závěrečný turnaj. Ten byl rozdělený pro týmy 
hráčů vyšších a nižších věkových kategorií. A jelikož nás svou náv-
štěvou poctil i sám starosta, pan Tomáš Prouza, měli borci vyhlá-
šení výsledků opravdu na úrovni. 

Na závěr bych chtěl poděkovat partnerům kempu. Těmi byli: 
Hotel Tommy Náchod, pan Martin Vít, firma Haasmont a Martin 

Marek, Romana Hankeová s manželem Lumírem a manželé Vej-
manovi, kteří nám z restaurace Divadlo vozili úžasné obědy. Také 
všem těm, bez kterých by uspořádání kempu nebylo myslitelné – 
těm, kteří obětovali svůj volný čas a od rána do večera byli na hřišti. 
Těmi nadšenci byli Jana Říhová, Simona Bergerová, Kryštof Říha, 
Patrik Hanke a moje maličkost. 

Věřím, že se letos podařilo založit tradici a že SPARTA CAMP 
ON TOUR se stane nedílnou součástí sportovního léta v Červeném 
Kostelci. 

Jiří Říha, šeftrenér mládeže 

SPARTA CAMP v Červeném Kostelci  

Když proplujete několik desítek či stovku kilometrů třeba  
i v mrazu a nečase na českých řekách, mnohokrát naložíte, zavážete  
a složíte káru s laminátkami nesčetněkrát přepádlujete Špinku tam a zpět 
a nafouknte a zase zabalíte do obalu spoustu vzducholodí, jste připraveni 
poměřit své síly s alpskými řekami. Z našich malých pulců postupně vy-
rostli dobří a schopní vodáci, a tak jsme po letech letos v květnu vyrazili 
poprat se s jarní vodou k našim jižním sousedům. Čtyřdenní vodácká 
expedice se nesla v pohodovém duchu a 13 posádek zvládlo nejprve 
úsek na řece Enns. Trochu ostřejší začátek nám připomněl, že se máme 
stále co učit. Asi 3 kmř bez možnosti zastavení jsme zvládli bez čochtana. 
Voda se valila úzkým korytem a řeka dávala jasně najevo, kdo je tu 
pánem. Pak už jsme si užívali pohodovou plavbu s krásnými výhledy 
na zasněžené štíty Alp. Odměnou za několikaleté lopotění na našich vět-
šinou ne moc vodnatých řekách, za všechnu tu dřinu při přenášení ne-
sjízdných jezů a tahání lodí po nekonečných mělčinách byly dva úseky 
na řece Salze. Sluníčko, průzračná voda se valila vápencovým údolím 

tak akorát. Velké, ale pro nás stále bezpečné vlny zalévaly háčky až po 
helmy a zadáci čarovali pádly jako o život. To byla Salza.  A když dlouhá 
soutěska sevřela řeku do úzkého kaňonu a my proplouvali přírodní 
stupně s lehkostí, byla to prostě "vodácká paráda." Začátek prázdnin pat-
řil tradičně letnímu táboru, tentokrát u Tábora. Suchomelův mlýn na řece 
Lužnici byl naší  základnou. Velká nástěnná mapa ČR, rozdělená na 
menší území, nám posloužila jako herní plán a tak družiny dobývaly 
krásy a zajímavosti naší vlasti. Na Karštejně jsme sesbírali ztracené  dra-
hokamy z korunovačních klenotů, na Dlouhých stráních jsme naplnili 
přečerpávací nádrž a vyrobili několik megawatt elektřiny, v Liberci jsme 
se zúčastnili závodu na Ještěd, navštívili filmový festival v Karlových 
Varech, jeli jsme metrem v Praze, v Adršpachu se zúčastnili horolezec-
kých závodů, bylo toho spousta a každý den byl originál. Stihli jsme za 
tábor úžasných 49 her v celé republice. Všem dětem, nejen Kadetům, 
přejeme úspěšné vyplutí do nového školního roku. 

Za oddíl Kadet Karbous 

SPORT

Oddíl Kadet Červený Kostelec

JEŽEK CUP 2023 
Pohár Václava ježka – turnaj reprezentací do 18 let! 
Místo konání: Fotbalový stadion Červený Kostelec 
l    Česko – Slovensko pátek 8. září od 17:00 
l    Slovensko – Ukrajina neděle 10. září od 11:00 
Červený Kostelec hostuje jako jediné město v kraji hned dva západy tohoto turnaje.  
Vstupné: muži 100 Kč, ženy a senioři 50 Kč, děti do 15 let zdarma 
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Volejbal Červený Kostelec 

Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 
věříme, že jste si užili léto, a my vám přinášíme volejbalové no-
vinky. 
 
Nejprve ale malé ohlédnutí za naším létem: 

V červenci proběhl další ročník příměstských táborů. Dva pa-
rádní týdny jsou za námi a velké DÍKY patří všem zúčastněným 
dětem a také trenérům za jejich výdrž a skvělou organizaci. Co měl 
hlavní trenér Mrca po skončení kempů na srdíčku? To si můžete 
přečíst zde: 

„I letos proběhly naše již tradiční příměstské kempy na volejbalo-
vých kurtech, které byly v něčem velmi speciální. Změnou je pomalý 
příchod nové generace dětí, u které doufáme ve stejné nasazení a chuť 
se za námi vracet každý rok, jako tomu bylo doposud. Spousta stálic 
se už totiž nemohla na náš tábor přihlásit. Důvod je jednoduchý, i děti 
mohou někdy zestárnout. Nicméně mám velkou radost, protože letos 
se vše povedlo na výbornou. Společnými silami jsme zvládli základy 
gymnastiky a atletiky. Rozšířili dovednosti volejbalu a vyzkoušeli tý-
mové a netradiční hry, jako je brannball. A samozřejmě nemůžeme za-
pomenout na již legendární hru prasátka a po letech znovu povedenou 
šipkovanou. Děti také po celou dobu sbíraly body pro své týmy. První 
turnus nakonec vyhrál s malým rozdílem tým Bručounů v čele s Adri 
a druhý kemp ovládl tým Školník roku s hlavním koučem Mrcou. Ob-
rovské díky patří všem trenérům, kteří se na kempech podíleli. Bez 
nich by to zkrátka nešlo. Za rok opět na značkách! Moc se těšíme!“ 

V polovině srpna proběhlo jako každý rok týdenní soustředění 
40 holek od žákyň po juniorky v Trutnově. 

Tímto bychom rádi poděkovali Městu Červený Kostelec za fi-
nanční podporu obou akcí. 

 
 
 

Jubilea 
Mirek Semerák a Mirek Mědílek, naši dlouholetí členové, v čer-

venci oslavili krásné 80. narozeniny a my bychom jim chtěli z ce-
lého srdce za celý volejbal popřát hlavně hodně zdraví a štěstí.  

Děkujeme oběma Mirkům za jejich lásku k volejbalu! 

 
Začátek nové sezony  

V polovině srpna nám začala další sezona okresními přebory. Bo-
hužel z důvodu rekonstrukce kurtů odehrají naše družstva žen B, 
mužů B a mužů C zápasy podzimní části sezóny na hřištích soupeřů.  

V polovině září začínají hrát svoji soutěž kadetky, také na palu-
bovkách soupeřů. Na první domácí halová utkání žen A (2. liga), 
mužů A (krajský přebor KHK a PCE), juniorek (krajský přebor 
KHK a PCE), kadetek (2. liga) a starších žákyň (krajský přebor) se 
budete moci přijít podívat a fandit v říjnu. Sledujte náš web, face-
book, kde najdete rozpis zápasů a pozvánky na ně. 
 
Volejbalový NÁBOR pro děti od 5 let 

Pokud má vaše dítě rádo míč, rádo poznává nové kamarády  
a pohyb mu není cizí, je u nás srdečně vítáno!  

Naostro si vše bude moci vyzkoušet již v ZÁŘÍ, pro přesné in-
formace sledujte náš web a facebook. Pro děti bude připravena ukáz-
ková hodina, a tak můžete zjistit, jestli to je sport právě pro něho. 

Martina Mědílková 
 

 
Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách  
a současném chodu klubu najdete: 
 na webu www.volejbalck.cz,  
facebooku Volejbal Červený Kostelec  
a aktuality na instagramu @kosteleckyvolejbal.  

KARATE  
Nábor KARATE se koná každé úterý od 12. 9. 2023, v tělocvičně ZŠ Červený  
Kostelec-Lhota, vždy od 16:00 do 17:30 hod. 
Vhodné pro začátečníky, pokročilé děti i dospělé.  
Cvičení zahrnuje lekce SHOTOKAN KARATE a lekce SEBEOBRANY. 
Informace na tel.: 606 183 702 nebo 724 927 134. 
Těšíme se na vás, Renata a Honza. 

KLUB parkinson Červený Kostelec  
Společnost Parkinson z.s. a Klub Parkinson Červený Kostelec vás zve na společná cvi-
čení nemocných parkinsonovou nemocí. Cvičíme v pondělí  9-10:30 hod. v Pečovatel-
ském domě U Jakuba. Je nás 27 a vedou nás vyškolené cvičitelky. 
Snažíme se zlepšovat aktivní stránky života nemocných. Na cvičení uvítáme i rodinné 
příslušníky, případně doprovod nemocných. Společnost vydává svůj časopis, pořádá 
ozdravné pobyty a provozuje poradenskou službu přes internet.  
Kontakt: Helena Kukrálová, tel.: 737 109 815, www.parkinson-ck.cz 
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Tenis Červený Kostelec

Do letošní sezony družstev jsme šli s počtem 12 týmů, což je mi-
mochodem klubový rekord, a hlavně posilněni spoustou kva-
litních zimních tréninků v nové přetlakové hale. Očekávání 
byla vysoká a byla bezezbytku naplněna. 

 
Resumé: 1 zlato, 5 stříber, 2 bronzy 

Z dvanácti týmů bere osm ve svých soutěžích medaili – a nejsou 
to soutěže podřadné: všechna A družstva hrají krajský přebor, béčka 
krajské soutěže. Svědčí to o tom, že se u nás hraje velmi dobrý tenis 
a chybí už jen krok (u některých týmů dokonce jeden set) k tomu, 
abychom se posunuli o řád výše. Věřím, že tento krok u některých 
družstev uděláme již příští rok. 

V těchto skvělých výsledcích se totiž odráží mimo jiné kvalitní 
zimní příprava, kterou jsme mohli absolvovat díky nákupu přetla-
kové haly městem Č. Kostelec a za to (opět) patří městu velký dík. 
Další dík posíláme všem hráčům a jejich rodičům, kteří většinou 
velmi disciplinovaně dojíždějí na tréninky, a také všem trenérům, 
jejichž širší základna umožňuje individuálnější přístup k hráčům. 
Jsem proto přesvědčen, že letošní výsledky jsou začátkem vzestupu 
kosteleckých výkonů. 

Dospělí A se po šesti letech vrací do krajského přeboru 
Jediné A družstvo, které nehrálo krajský přebor, bylo do letoška 

družstvo dospělých. To se po šesti letech konečně změnilo. Po sérii 
druhých a třetích míst to letos konečně klaplo a krajskou soutěž  
1. třídy jsme vyhráli. Nutno říct, že zaslouženě – porazili jsme 
všechny soupeře až na kvalitní tým z Nové Paky, který však prohrál 
ve dvou jiných utkáních. 

O postup do přeboru se zasloužili hráči na přiložené fotografii 
(zleva): Patrik Erlebach, Martin Müller, Jan Ryba, Jan Gerhardt, 

Tomáš Kábrt, Veronika Turková (na fotu chybí), Karolína Hečková, 
Natálie Jará (na fotu chybí), Denisa Drtinová. 
 
Stříbrné týmy 

Ze stříbrných týmů musíme vyzdvihnout naše starší žáky A, kteří 
získali tento cenný kov v krajském přeboru. Z nižších krajských 
úrovní je nutno zmínit dospělý B tým, kterým postup do krajské  
1. třídy utekl o jeden těsný zápas podobně jako týmu dorostu B (ti 
hráli o postup do kr. přeboru), a pak naše babytenisty drtící všechny 
soupeře – až na skvělý tým z Trutnova, se kterým sehráli vyrovnaný 
mač, ale nakonec podlehli. Stálicí jsou veteráni, letos v okresním 
přeboru nad 55 let druzí. 
 
Bronzoví a ti ostatní 

Třetím místem překvapili naši mladší žáci A, kteří v krajském 
přeboru rozhodně nepatřili mezi favority. O to větší radost jsme  
z jejich úspěchu měli. V krajské soutěži brali bronz také starší žáci 
B. Z ostatních týmů jmenujme nejprve dorost A, který se 5. místem 
udržel v krajském přeboru, a pak dorost C, zaručeně nejsmolnější 
tým letoška: z šesti zápasů čtyřikrát prohrál 4:5 a bral nakonec 
šesté místo. Mladší žáci B byl tým, jehož hráči a hráčky teprve 
sbírali zkušenosti s klubovým hraním a výsledky tomu odpovídaly: 
mladé družstvo skončilo ve čtyřčlenné skupině krajské soutěže 
třetí, čímž se dostalo do béčkové nadstavby, kde to pavoukem do-
táhlo mezi nejlepší dva týmy (finále se nakonec dle rozhodnutí 
svazu nehrálo). Posledním týmem, který jsme nezmínili, bylo  
C družstvo dospělých, které s jedním vítězstvím skončilo ve  
2. třídě sedmé. 
 
Díky, díky, díky!!! 

Všem hráčům děkujeme za účast, kapitánům za nervy při zaři-
zování a vedení mistráků, rodičům za ochotu jezdit s dětmi a vůbec 
všem, že ČeKos žije! 

Za v. v. tenisového oddílu T. Kábrt 
www.tenis-ck.cz 

 
Souhrn soutěží družstev: 
Dospělí A (krajská 1. třída): 1. místo  
Dospělí B (krajská 2. třída): 2. místo 
Dospělí C (krajská 2. třída): 7. místo 
Veteráni (okr. přebor nad 55 let): 2. místo 
Dorost A (krajský přebor): 5. místo 
Dorost B (krajská 1. třída): 2. místo 
Dorost C (krajská 1. třída): 6. místo 
Starší žáci A (krajský přebor): 2. místo 
Starší žáci B (krajská 1. třída): 3. místo 
Mladší žáci A (krajský přebor): 3. místo 
Mladší žáci B (krajská 1. třída): 1.–2. místo v nadstavbě B 
Babytenis (krajská soutěž): 2. místo  

Souhrn soutěží družstev: Druhou nejúspěšnější sezonu za 
deset let korunoval postup áčka dospělých 

Turnaj dorostenců a dorostenek 
2.–3. září 2023 
 
Turnaj Českého tenisového svazu kategorie C dorostenců  
a dorostenek. 

7. memoriál Milana Wolfa 
30. září 2023 od 8.30 hod. 
 
Tradiční posvícenský turnaj ve čtyřhrách rekreačních  
i závodních hráčů a neoficiální zakončení sezony. 
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      SPORT

TJ Červený Kostelec - oddíl kuželek

Oddíl kuželek má nové zázemí! V sobotu 19. srpna jsme za pří-
tomnosti pana starosty slavnostně otevřeli zmodernizované 
prostory, na jejichž rekonstrukci město přispělo významnou 
částkou.  

 
V průběhu léta, v období dovolených a sportovního odpočinku, 

se na naší kuželně počala již tak nutná rekonstrukce kuželkářských 
drah včetně technologií. Po zestárnutí původních automatů jsme  
v minulé sezoně měli značné technické problémy, které několikrát 
přerušily průběh mistrovských utkání, a v posledních utkáních se 
situace rapidně zhoršovala, tak jsme začali rychle jednat s dodava-
teli kuželkářských drah, majitelkou objektu, ve kterém je naše ku-
želna umístěna, a panem starostou. Všechna jednání pro nás 
dopadla dobře, za což všem stranám patří velké poděkování, a tak 
mohla započít rekonstrukce našich drah včetně celkového zázemí 
kuželny. Podrobnější informace o průběhu prací včetně fotografií 
zveřejníme na našich webových stránkách. 

Pokud se chcete přijít podívat na vlastní oči, sledujte zpravodaj, 
náš facebook nebo webové stránky, kdy budou vypsány otevírací 
turnaje nejprve pro registrované a následně i pro neregistrované 
hráče. Pokud to nestihnete, můžete se přihlásit na další ročník tra-
dičního turnaje neregistrovaných, který bude probíhat přibližně od 
poloviny listopadu. 

Daniel Balcar

Pozvánka na domácí utkání – podzim 2023: 
 
A mužstvo (Utkání proběhnou v kuželně Náchod.)  
23. 09.  10:00    TJ ČK – TJ Lomnic   
14. 10.  10:00    TJ ČK – KK Konstruktiva Praha  
28. 10.  10:00    TJ ČK – TJ Kamenice nad Lipou  
 
B mužstvo 
15. 09.  17:00    Č. Kostelec „B“ – Dvůr Králové n. Labem 
29. 09.  17:00    Č. Kostelec „B“ – Vrchlabí  
13. 10.  17:00    Č. Kostelec „B“ – Milovice 
27. 10.  17:00    Č. Kostelec „B“ – Vysoké Mýto 
 
C mužstvo 
22. 09.  17:00    Č. Kostelec „C“ – Rokytnice nad Jizerou „C“ 
06. 10.  17:00    Č. Kostelec „C“ – Vrchlabí „C“ 
20. 10.  17:00    Č. Kostelec „C“ – Dobruška „B“ 
 

Rekonstrukce kuželny  

ŠKOLY

Ohlédnutí za koncem školního roku 2022/2023 ve speciální základní škole   
Speciální ZŠ Augustina Bartoše

Ke konci školního roku proběhla na naší škole spousta akcí. 

 
V polovině dubna jste si mohli projít „Jarní stezku“ a zjistit, jaké 

máte znalosti ze zvířecí a rostlinné říše. Stezka již po několikáté 
sloužila nejen dětem, ale podle ohlasů také široké veřejnosti.  

Žáci z naší školy ji využili dne 5. května, kdy se konal projek-
tový Den Země. Mimo stezku vyplňovali testy, které byly zamě-

řeny na znalosti nakládání s odpady, prakticky si vyzkoušeli třídění. 
Akce pokračovala sběrem odpadků v Občině a zdárně jsme ji ukon-
čili u rybníku Brodský, kde na děti čekala sladká odměna. 

Na konci dubna proběhla také exkurze v rámci EVVO do Dvora 
Králové, kde naši žáci navštívili galerii minerálů Blaha. Exkurze 
se jim moc líbila, někteří nakoupili nádherné „drahokamy“ a ne-
mysleli při tom jen na sebe. 

Od 22. do 26. května se část žáků zúčastnila školy v přírodě  
v Janských Lázních. Ubytování bylo zajištěno v Hoffmanových 
boudách. Program byl bohatý, navštívili jsme Stezku v korunách 
stromů, zvládli jsme i velkou túru na Černou horu, prozkoumali 
náměstí s lázeňskou kolonádou. Také jsme si změřili síly v různých 
turnajích a pobyt zakončili diskotékou. 

5. června celá naše škola vyrazila na výlet do Častolovic. Zde 
jsme si prohlédli a nakrmili zvířata v mini ZOO, prošli se parkem 
a prozkoumali ostrůvek u rybníka.  

Starší žáci se každoročně zúčastňují na konci června meziná-
rodní akce Emil open, která se koná v Brně. Letos proběhl již  
12. ročník.  Naši žáci tradičně soutěžili v atletice a letos přidali ještě 
cyklistiku. Byli úspěšní, přivezli dvě zlaté, dvě bronzové a čtyři 
stříbrné medaile.  

Konec roku si třídy zpříjemnily menšími výlety. V pátek  
30. června jsme žákům slavnostně předali vysvědčení, rozloučili 
se s našimi deváťáky a vydali se vstříc nevšedním prázdninovým 
zážitkům. 

Jolana Škopová
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Nový školní rok v Olešnici     
ZŠ a MŠ Olešnice

Také ve škole a školce v Olešnici začíná 
nový školní rok, letos zčásti v novém, zre-
konstuovaném prostředí.  

 
V základní škole vznikla v půdních pro-

storech nová třída s příslušenstvím. Pře-
stavba to byla náročná po všech stránkách 
a my bychom chtěli velice poděkovat Městu 
Červený Kostelec za tuto nemalou investici 
a podporu naší školy. 

 Protože je jistě mnoho  obyvatel nejen 
Olešnice, kteří jsou zvědaví, jak se naše 
škola změnila, uspořádáme „odpoledne ote-
vřených dveří“, kdy bude možné prohléd-
nout si celou školu. Dokončovací práce 

nejsou v tuto chvíli hotové a úplné vybavení 
prostor proběhne během září, termín ote-
vření pro veřejnost bude v měsíci říjnu  
a upřesníme ho v příštím čísle zpravodaje. 

Základní škola letos přivítá 9 nových 
prvňáčků. Přejeme jim i rodičům, aby vstup 
do nové etapy jejich života byl co nejklid-
nější a začátky vzdělávání byly plné radosti. 

Starší žáci naší školy vyrazí jako pravi-
delně v září na třídenní výlet do Krkonoš.  

Svoji činnost zahájí také zájmové 
kroužky.  

Přejeme vám krásné babí léto a šťastné 
začátky. 

V. Ságnerová 

22. 6. proběhlo v jídelně naší školy slavnostní vyhodnocení celého 
školního roku, byli oceněni nejlepší a nejaktivnější žáci. Akce byla 
spojena s ochutnávkou ročníkových výrobků nutričních asistentů.  
V rámci přátelského setkání proběhl také nultý ročník soutěže 
Zdrávka hledá talent, kterého se zúčastnili nejen žáci, ale i vyučující. 

Na závěr června navštívili žáci obou tříd Stacionář sv. otce Pia, 
byli seznámeni se službami, které zde charita poskytuje, a prohlédli 
si za doprovodu personálu celý objekt. 

Vyvrcholením školního roku se staly školní výlety, třída praktic-
kých sester zavítala do Prahy, třída masérů ve zdravotnictví  
a nutričních asistentů se rozhodla poznávat krásné okolí našeho 
města a vyrazila na pěší vycházku na hrad Vízmburk, kterou doplnila 
tradičním opékáním buřtů. 29. 6. se všichni žáci u rybníku Špinka 
účastnili sportovního dne, během dopoledne plnili různé sportovní  
i další úkoly, na závěr proběhlo vyhodnocení vítězných dvojic. 

Závěr školního roku byl tradiční, byla předána vysvědčení a oce-
něni žáci s vynikajícím prospěchem. Všichni se už těšili na prázdniny. 

V září s radostí přivítáme nové první ročníky a naše škola 
vstoupí do druhého roku svého působení. 

Jolana Škopová

SZŠ Červený Kostelec 

Ohlédnutí za koncem školního roku na prvním stupni    
ZŠ V. Hejny

Je září a s ním přichází i nový školní rok. Přeji všem, aby byl 
úspěšný. Ještě mi ale dovolte krátké ohlédnutí za loňským škol-
ním rokem.  

 
V druhé polovině června, o které chci psát, se událo ještě několik 

důležitých akcí. Třída 5. B s paními učitelkami Svěcenou a Barto-
šovou se vydala do nedaleké hvězdárny v Úpici, kde děti rozesta-
věly stany, opekly si vuřty a zažily spolu jednu netradiční noc pod 
hvězdami. Bylo to naplánované jako rozloučení s prvním stupněm  
a i přes mírnou nepřízeň počasí si to všichni užili. Na úplný závěr 
roku se opět uskutečnil Sportovní den. Děti již tradičně soutěžily  
v běhu, skoku dalekém a vybíjené. Nejlepšími týmy ve vybíjené 
byly v mladší kategorii 3. A a v té starší 4. B. Nejrychlejší běžci  
a skokani si za své sportovní výsledky zasloužili řádné odměny  
v podobě medailí vyrobených na 3D tiskárně a také poukázku na 
zmrzlinu. Všem gratulujeme ke krásným výkonům. A po tomto dni 
přišel už konečně ten okamžik pro děti nejdůležitější. Rozdávání 
vysvědčení a začátek prázdnin. Touto cestou bychom chtěli podě-

kovat panu Hankemu, který věnoval těm nejmenším poukázku na 
ledovou tříšť, a také firmě Olvan za zmrzlinové potěšení pro 
všechny žáky. Snad byly všechny děti s vysvědčením spokojené.  

Do nového školního roku přeji všem mnoho úspěchů a dobrou 
náladu. Krásné zářijové dny za celý první stupeň přeje  

Jana Stodůlková  

Konec školního roku na zdrávce    
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ZŠ Lhota

Chlapi v akci, aneb vzory táhnou 
PODĚKOVÁNÍ s respektem a úctou posíláme touto cestou JPO 

(jednotce požární ochrany) Červený Kostelec a Městské policii za 
ukázku hasičské techniky, za poutavou besedu se zkouškou nahlá-
šení požáru (žák Vašík Vít obstál na 1) a za ukázku hasičské práce. 
Dále panu Petru Bihary za láskyplné vypravování o chovu králičích 
mazlíčků s předvedením “pýchy svých kotců“. A zároveň firmě 
OGAR za předvedení správně vybaveného kola, za možnost si zku-
sit opravit defekt na kole a za odpovědi na všetečné otázky. 

 
Zážitková první pomoc 

Praktické dovednosti první pomoci jsou velmi přínosné nejen 
pro školní život, ale i pro rodiny žáků. Nabyté zkušenosti mohou  
v budoucnu zachránit mnohé životy…Obrovské „DÍKY“ patří panu 
MUDr. Tomáši Matyskovi, slečně Mgr. Marii Regnerové a jejich 
skautským kolegyním a kolegům za profesionálně vedenou akci. 
Na připravených stanovištích, kam se žáci museli dostat na základě 
práce s mapou, předkládali dětem možnost praktického nácviku ře-
šení různých životních situací.  

 
Poděkování za finanční příspěvky a pohodovou spolupráci  

Touto cestou bych ráda poděkovala místním firmám: Prusa Re-
search a. s., P+P Pavel Plíštil, Pekařství u Geislerů, s. r. o. za fi-
nanční příspěvek na školní aktivity a sladké odměny žákům. Spolku 
Lhoťák za pohodovou spolupráci při zajišťování akcí pro žáky naší 
školičky. 

 
Prázdninové novinky 

Během letních prázdnin došlo na plánovanou opravu podlahové 
krytiny a na výměnu dveří u páté třídy, u učebny PC a zádveří  
v přízemí. Dále bylo v původní budově nezbytné zajistit výměnu 
dosluhujících toalet. Díky našemu zřizovateli, referentce majetko-
vého odboru a pracovníkům školy se vše mohlo opět uskutečnit  
v prázdninovém čase. 

 
Zvonění – historická změna začátku výuky 

Crrr, crrr, crr…od školního roku 2023/2024 budeme vyučovat 
nově od 8:00 hodin. Všem našim 102 žákům přejeme pohodový 
školní rok, plný radosti z nových dovedností, vědomostí a objevů. 
Těší se na vás celý školní tým. 

Mgr. Renata Jakubíková, ředitelka školy

OSOBNOST MĚSTA

Vzpomínka na dlouholetého kronikáře města pana Jiřího Šolce
Začátkem léta nás zastihla zpráva o tom, že odešel bývalý dlou-
holetý kronikář města, historik, hudebník a pedagog pan Jiří 
Šolc, který vlastnoručně zaznamenal více než půl století historie 
a života v Červeném Kostelci.   
 

Městskou kroniku začal pan Šolc ručně psát v roce 1958, kdy mu 
bylo pouhých 27 let. Za 54 let svého působení – do roku 2012 – se stal 
jedním z předních regionálních kronikářů a lze ho zcela jistě zařadit 
po bok jiného rodáka z Červeného Kostelce pana Antonína Justa, který 
v téměř shodném období zaznamenával historii nedalekého Trutnova. 

Pan Šolc významně přispěl k sepsání a zachování moderní his-
torie Červeného Kostelce. Vedle samotné kroniky města je také 
autorem či spoluautorem některých zajímavých publikací. Za 
zmínku určitě stojí kniha Červenokostelecko 1890 – 1945, popisu-
jící „zlatý věk“ rozvoje města a okolí. Kromě toho v roce 1972 rov-
něž stál u zrodu sborníku Rodným krajem.  

O jeho svědomitosti a zanícení pro věc svědčí například to, že 
si denně zapisoval detailní poznámky včetně venkovní teploty. Zá-
znamy pořizoval nejprve nanečisto a až poté je opět ručně přepiso-
val do kroniky města. Vždy přitom ponechal volné místo pro 
ilustrace, které opět ručně doplnil jeho kolega pedagog pan Středa.  

Jako hudebník byl pan Šolc léta aktivní ve sboru Záboj a rovněž 
jako hráč na violoncello ve folklorním souboru Hadař, kde působil 

mezi lety 1962 a 1975. Jeho aktivní zájem o dění ve městě byl 
patrný doslova na každém kroku. Každá událost či akce ve městě 
ho zajímala do nejmenšího detailu. Se stejným zanícením se věno-
val své rodině, učitelství, hudbě a oblíbené turistice. 

Kateřina Hůlková
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PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Osadní výbor Lhota

TRADIČNÍ LHOTECKÉ POSVÍCENÍ se koná v neděli 17. září 2023
Osadní výbor Lhota společně se ZŠ ve Lhotě, SDH Lhota a za 
podpory Města Č. Kostelec pořádají již tradičně 3. neděli v září  
Lhotecké posvícení. Začíná průvodem po Lhotě, který zavede 
všechny zúčastněné na slavnou  mši svatou v kapli sv. Josefa ve 
Lhotě a následně bude program pokračovat na návsi. V letoš-
ním roce bude tato akce spojená se 120. výročím otevření zdejší 
Základní školy ve Lhotě, kde je pro vás připraven bohatý pro-
gram, který si nenechte ujít. 
 

 
ČASOVÝ HARMONOGRAM AKCE POSVÍCENÍ:   
10:00 – 12:00 den otevřených dveří v ZŠ Lhota – 120 let (viz 
podrobný program) 
12.00   shromáždění účastníků průvodu u sochy sv. Jana Ne-
pomuckého v zatáčce u Machů na konci Lhoty  
12:15 – 12:45 průvod Lhotou ke kapli sv. Josefa (za dopro-
vodu dechovky, kroje vítány) 
13:00 – 14:00 mše svatá v kapli sv. Josefa  
Program na pódiu na návsi:  
14:15 – 14:45 slavnostní zahájení   
14:45 – 15:15 ZŠ Lhota slaví – vystoupení žáků ZŠ Lhoty 
15:15 – 16:00 Beseda – Křeslo pro lhotecké pamětníky  
16:00 – 17:00 Volné povídání se sousedy  
17:00 – 20:00 Posvícenská tancovačka – k tanci i poslechu 
bude hrát KOALA BAND 

Posvícenské občerstvení i nápoje budou v domácí kvalitě a s lás- 
kou připraveny. 

V průběhu odpoledne si budou moci děti zasoutěžit, projet se na 
koních a potěšit se se spoustou různých velkých papoušků. Chceme 
i nadále udržet tuto tradici duchovních rozměrů, ale i možnost spo-
lečenského vyžití, které vytváří i dobré sousedské vztahy mezi ob-
čany. Rádi se zde s vámi sejdeme. Pevně věříme, že nebudete 
litovat. 

 za osadní výbor Lenka Vlčková 

Léto v Olešnici
Zahřívacím předkolem olešenských letních aktivit bylo pravi-
delné pálení čarodějnic 30. dubna u sokolovny s průvodem asi 
50 dětí v tematických maskách, soutěží o nejnápaditější z nich, 
opékáním špekáčků a závěrečným pálením ohně. Sokoli ale ne-
lenili, a 2. června uspořádali dětský den na téma cirkus pro  
62 dětí s malováním na tvář dle vlastního výběru a odměnou  
a občerstvením na závěr, a 17. června tajný výlet pro pravi-
delně cvičící děti vlakem a autobusem do Nového Města nad 
Metují s procházkou po městě, zajímavým povídáním o jeho 
historii a výstupem na zámeckou věž. 

 
Vyznavači trempské písně se setkali v hospodě U Aleny  

16. června, a už o dva dny později, také v režii hospody, proběhla 
šipkovaná pro děti se soutěžemi, kvízy a zábavou na 5 místech 
Olešnice zakončená odměnami pro malé účastníky. Poslední den 
školního roku byla v hospodě pro děti a jejich doprovod sehrána 
souborem Radost loutková pohádka O dvanácti měsíčkách. O ví-
kendu 30. 6.–2. 7. pozvala hospoda místní i přespolní na první letní 
grilování. 

Občané Olešnice se zúčastňují i turnajů v pétanque u kiosku na 
Špince. V sobotu 15. července naše rodinné družstvo a družstvo 
seniorů osadilo druhé a třetí místo z osmi zúčastněných. Velký tur-
naj na závěr letní sezony se na stejném místě uskutečnil poslední 
srpnový víkend (po uzávěrce). 

 
Olešenské kulturní léto 

Vyvrcholením letních aktivit v Olešnici byl 10. ročník Olešen-
ského kulturního léta. Za příjemného počasí se 22. července za so-
kolovnou odehrál bohatý kulturní program: loutkové divadlo pro 

děti, pohádka pro dospělé, skvělé vystoupení šermířské skupiny 
Manové Přemysla Otakara nebo koncert novoměstské bluesové ka-
pely Pap´n´dekl. Na fotbalovém hřišti byly pro děti připraveny sou-
těže a skákací hrad. Akci tradičně pořádá neformální olešenský 
divadelní spolek Olšany, který nacvičil a za velkého zájmu nadše-
ných diváků předvedl známou hru Žižkovského divadla Járy Ci-
mrmana Záskok.  

Osvědčenou a velmi oblíbenou tečkou v programu pak byla ve-
černí taneční zábava s místním bigbítovým uskupením Veselá 
pětka. Mimořádně vydařené Olešenské kulturní léto, které se mohlo 
uskutečnit i díky podpoře Města Červený Kostelec, přilákalo na 
dvě stě místních i přespolních návštěvníků.  

Tomáš Diviš

Osadní výbor Olešnice
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Co nás čeká v září

Jedno jaro v Paříži aneb Krvavá Henrietta v podání Divadla Stodola ze Sivic 
Sobota 23. září 2023 od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Muzikál pro činoherce, nebo jak sám autor uvádí „grandiózní minimuzikál“, je příbě-
hem lásky a vraždy z dob, kdy Evropa tančila valčík. Šansonové písně, nápadité cho-
reografie, vtipné situace a strhující děj… 
Vlastní podstatou děje, který se odehrává v Paříži roku 1914, je rekonstrukce soudního 
procesu, v němž je manželka ministra financí Roberta Caillarda obviněna z vraždy šéf-
redaktora časopisu Figaro. Opravdu jsou motivem vraždy jen kompromitující materiály, 
které novinář údajně vlastnil? Nebo se za zločinem skrývá víc? 
Inscenace je součástí divadelního abonmá. Vstupenky v ceně 100 Kč / 120 Kč / 140 
Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem divadelního 
abonmá je Zdeněk Bejr Spedition. 
 

69. ročník MFF – poděkování sponzorům a spolupracovníkům
Za Městské kulturní středisko ČK si dovoluji poděkovat všem 
spolupracovníkům a brigádníkům, kteří se podíleli na organi-
zaci a bezproblémovém chodu 69. mezinárodního folklorního 
festivalu v Červeném Kostelci.  
 

Velké poděkování patří všem partnerům festivalu, mecenášům 
a podporovatelům, kteří festival významně podporují. Bez jejich 
podpory bychom nedokázali uspořádat festival. Poděkování patří 
také Městu Červený Kostelec, SDH Červený Kostelec, Policii ČR, 
městské policii, Technickým službám v Červeném Kostelci,  
 

 

ZŠ Václava Hejny, školní jídelně a dalším podporovatelům a po-
mocníkům.  

Mezinárodní folklorní festival v Červeném Kostelci patří dlou-
hodobě mezi nejvýznamnější mezinárodní folklorní festivaly nejen 
v Evropě. Každoročně je festival zařazen jako jeden z hlavních fes-
tivalů, které jsou každoročně pořádány pod patronací mezinárodní 
organizace lidového umění (I.O.V.) patřící pod statutem B do 
UNESCA. 

Již nyní se těšíme na 70. mezinárodní folklorní festival, který se 
uskuteční 14. – 18. srpna 2024. 

 za MKS Tomáš Šimek, ředitel
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Připravujeme

Bezruký Frantík (Divadlo pod Palmovkou Praha) 
Pátek 20. října od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Inscenace je součástí divadelního abonmá. Vstupenky v ceně 390 Kč / 430 Kč / 450 
Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem divadelního 
abonmá je Zdeněk Bejr Spedition. 
 

Robert Křesťan & Druhá tráva 
Sobota 21. října od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Koncert legendy folk, country a bluegrassové scény. Za poslední album Díl první zí-
skala v roce 2021 Druhá tráva Anděla v kategorii folk a Robert Křesťan vstoupil do 
Síně slávy!  
Koncert je součástí hudebního abonmá. Vstupenky v ceně 350 Kč / 370 Kč / 390 Kč  
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem hudebního abonmá 
jsou Podlahy Labík. 

Honza a Hejhulák  
Neděle 22. října od 16:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Určeno divákům od 3 let. Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. 
Vstupenky v ceně 90 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Part-
nerem dětského divadelního abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 

Kurzy 2023/2024

Kurz jógy s Kačkou 
Začátek kurzu je ve čtvrtek 14. 9. 2023 od 18:30 – 19:45 hodin  
v Grafoklubu. Cena za permanentku na 10 lekcí /800 Kč. Per-
manentku můžete zakoupit od 1. 7. 2023 v IC Červený Kostelec.  
V případě zájmu je možné otevřít i dopolední kurz.  
 
Mažoretky MERIAN 
Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana Mo-
rávková na emailu merian@centrum.cz, tel. 736 285 258. Při-
dat se můžete celoročně. Těšíme se na vás. 
 
Zápis do kurzu společenského tance pro dospělé 
(začátečníci, mírně pokročilí) 
Přihlásit se můžete od 1. června v IC Červený Kostelec nebo 
on-line na www.cervenokostelecko.cz/kurzy.  Cena kurzov-
ného: 2 000 Kč/pár. 
 
Kurz angličtiny (začátečníci, mírně pokročilí, pokro-
čilí, úroveň A1-B2) 
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
– pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045. 
Přihlásit se můžete kdykoliv v průběhu roku v Informačním 
centru v Červeném Kostelci, nebo telefonicky u pana Fišera. 
 

KURZ KALANETIKY 
Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit celoročně. 
Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová. Zakoupit perma-
nentku si můžete v Informačním centru v Červeném Kostelci. 
 
Hadářek 
Přihlásit se můžete celoročně v Informačním centru v Červe-
ném Kostelci. Více informací o souboru získáte u vedoucí paní 
Janušové na tel.: 603 461 639. 
 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež 
Upozorňujeme na stop stav příjmu zájemců z řad dívek. 
Cena kurzovného je 2 500 Kč/osoba. Gardenka: 400 Kč (Gar-
denka neplatí pro vstup na závěrečný věneček). Každý účastník 
kurzu obdrží videozáznam zdarma.  
 
KURZ TAI-ČI 
Základní i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem  
kurzu bude Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých  
14 dní. Celkem 19 seminářů po 3 hodinách. Zahajovací lekce pro-
běhne 3. září 2023 v 10:00 v Grafoklubu.  Kurz pořádá MKS Čer-
vený Kostelec.  
Přihlásit se můžete v Informačním centru v Červeném Kostelci 
nebo online na www.cervenokostelecko.cz.

Kompletní informace o jednotlivých kurzech získáte na www.mksck.cz. 

Mažoretky Merian – nábor mažoretek od 4 do 18 let do kurzu 2023/2024 
 
Úvodní trénink pro všechny kategorie v pondělí 11. září od 17:00 v Grafoklubu Červený Kostelec 
 
Náplň kurzu: tanec, pohybová průprava, tržení těla, gymnastika, pompony, hůlka, soutěže.  
Kontakt: merian@centrum.cz, 736 285 258
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Rodinné centrum Luňáček

pondělí 
 
8:30–11:30 a 15:30–18:00 
Herna 
 
10:00–11:15 a 16:15–17:30 
Duháček (od 18 měsíců do 4 let, jinak dle dohody) 
Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané téma, kde si 
vyzkouší různé materiály a podle své fantazie si s ním hrají 
(každá hodina je jiná). 
 
15:15–16:00 
Jogínci (4 – 6 let) 
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí – hry, do-
vádění, písničky, hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky  
s jógovými pozicemi. Jogínci při cvičení nesoutěží, což jim 
umožní zklidnit mysl a soustředit se na své tělo a dech.   
 
úterý 
 
8:15–9:15 a 9:20–10:20 
Angličtina pro dospělé  
Pro věčné začátečníky a mírně pokročilé.  
 
15:30–16:30   
Malý badatel (pro žáky 1. stupně ZŠ)  
Kroužek je určený všem, kteří chtějí objevovat svět kolem nás. 
Kdo si chce na vlastní kůži vyzkoušet, jak fungují některé fy-
zikální zákony, objevit svět pod mikroskopem nebo provést 
chemické pokusy. Na společné zážitky se těší Mgr. Anna Ša-
fránková. 
 
16:45–17:45 
Věda je zábava (pro žáky 2. stupně ZŠ) 
 
středa 
 
8:30–9:00  
Hravá angličtina (pro děti 2 až 4 roky)  
 
9:30–11:30 
Hrátky s dětmi (0 – 3 roky) 
 
16:00–16:45 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ (deváťáci) 
 

čtvrtek 
 
8:30–9:20 
FitMami  
 
9:45–10.45 
Včeličky 
 
10:00–12:00 
Podpůrná skupina v mateřství  
 
15:00–17:55 
Cvičení s Ilčou – Ilona Hemelíková 
Posilování celého těla vlastní váhou + protažení 
 
18:30–19:30 
Angličtina s rodilým mluvčím - David Pearson 
 
pátek 
 
8:30–11:30 
Herna 
 
Další aktivity a kurzy v Grafoklubu  
 
od 13. září (středa) 18.30–19:15 
Hatha Jóga  
Jóga vhodná pro všechny, kteří mají chuť naladit se na sebe, 
zklidnit svoji mysl, protáhnout a posílit své tělo.  
 
od 20. září (středa) 15:15–16:15  
Cvičení s Martinou pro "školáky" (od 10 let) 
Cvičení je zaměřeno na posílení trupového svalstva, napřímení 
páteře, protažení svalů s tendencí ke zkrácení, zlepšení uvědo-
mění si vlastního těla a tím i lepší svalovou spolupráci, přesnost 
a efektivitu.  
 
od 20. září (středa) 16:30-18:00  
Cvičení s Martinou pro dospělé  
Cvičení je zaměřeno na posílení oslabených svalových skupin, 
uvolnění svalového napětí, práci s dechem, zapojení svalů cho-
didla, rovnováhu. Na závěr lekce je relaxace za zvuků koshi 
zvonkoher, dešťové hole, tongue drum bubínku nebo indiánské 
flétny.  
 

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 

Detailní informace o jednotlivých kurzech a cenách naleznete na www.lunacek-rc.cz nebo na www.ckzije.cz. Pro návštěvu 
jednotlivých kurzů prosím využívejte rezervační systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci máte jistotu, 
že nepřekročíme kapacitu a můžete se zúčastnit kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený Kostelec. 
Nákup jednotlivých vstupenek v IC Červený Kostelec, na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 
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Koncert v zahradě Vladivojna La Chia trio 
pátek 15. září 2023 od 19:00 
Místo konání: Zahradní kavárna Trees 
Tuto tříčlennou sestavu tvoří vedle Vladivojny hrající na akustickou či elektrickou 
kytaru a basu, také její dlouholetá spoluhráčka cellistka Terezie Kovalová. Tohle již 
zavedené duo „nově“ rozšířil bubeník Luboš Pavlík, který má s Vladivojnou také bo-
hatou historii. Vstupenky: www.mksck.cz

Běh pro hospic 
sobota 16. září 2023 od 8:15 
Místo konání: Háčko, Manželů Burdychových 245 
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny příznivce běhu rekreačního i závodního  
k účasti na 10. ročníku benefičního „Běhu pro hospic“. Akce, která je součástí běžeckého se-
riálu Mizuno Primátor CUP, proběhne v sobotu 16. září v Červeném Kostelci (start u budovy 
Háčko, Manželů Burdychových 245), přičemž bodován v rámci seriálu bude hlavní závod, 
trať na 10 km. V juniorské kategorii (ročník narození 2003–2006) bude bodován běh na  
5 km a připraveny budou i tratě na 2 km a další kratší úseky pro mladší běžce, včetně sym-
bolického běhu na 150 m pro nejmenší, aby se mohl zúčastnit každý. 
Významným hostem, který přijal pozvání k účasti na letošním běhu, je Kateřina Baďurová, 
medailistka z MS v Ósace a skokanka o tyči. 
Registrace na běh je již otevřena. Odkaz naleznete na našich stránkách www.behprohospic.cz 
Akce je součástí veřejné sbírky a veškerý výtěžek ze vstupného bude určen na podporu 
lůžkového a mobilního Hospice Anežky České. 
Akce je podpořena městem Červený Kostelec. 
Přijďte si zaběhat! 

KALENDÁRIUM AKCÍ

V Albi opět podpoříme Dobré skutky. Přihlaste se do dalšího ročníku!
Dobré skutky, to je název Albi projektu, do kterého se mohou 
hlásit organizace z regionu. Chybí vám peníze na realizaci dob-
rého nápadu? Víte o někom, kdo by potřeboval finančně pod-
pořit? Využijte příležitosti.  

 
Napište krátký příběh (asi 20 vět) o vaší organizaci – čím se za-

býváte, komu a jak pomáháte. Nezapomeňte uvést, na co konkrétně 
byste získanou částku použili. Informace pošlete mailem na 
dobry.skutek@albi.cz, nebo poštou na adresu ALBI Česká repub-
lika a.s., Lenka Němcová, Thámova 13, 186 00 Praha 8.Šanci na 
dar v podobě 30 000 Kč dostanou tři projekty z regionu. Uzávěrka 
přihlášek je 20. září, vybrané kontaktujeme do konce roku. 

 

Komu jsme pomohli v roce 2022 
Loni se z finanční podpory od Albi radovali mj. v Domově dů-

chodců v Polici nad Metují. Aktivizační pracovnice Jana Holub-
cová, Karolína Karpfová a Markéta Karpíšková, DiS. za ni koupily 
invalidní vozík s elektrickým pohonem: „Na spoustu míst bychom 
se jinak nepodívali, protože do auta se klient nedostane a s klasic-
kým invalidním vozíkem cesta nešla zvládnout.  

Dalšími vybranými byly kavárna Láry Fáry v Náchodě, která 
zaměstnává lidi s handicapem (nové chladicí zařízení a světelná 
cedule), a kroužek mladých hasičů při SDH Slatina nad Úpou (nové 
hasičské vybavení pro děti na soutěže).  

Za Albi, Michaela Kubínová  
 

Diamant – profesionální služby pro náhradní rodiče
Naše organizace působící i na území Červeného Kostelce po-
skytuje své služby již 8 let.  

 
I ve vašem okolí žijí lidé, kteří se rozhodli, že poskytnou domov 

dětem, které mají těžší osud, než většina z nás – nemohou vyrůstat 
se svými rodiči. Ti se o ně buď nemohou, nebo nechtějí starat. De-
sítky let bylo v naší zemi normální, že tyto děti musely trávit dětství 
za zdmi ústavů. Časy se naštěstí mění a v posledních přibližně de-
seti letech se daří nacházet pro stále více opuštěných dětí náhradní 
pěstounské rodiny. Diamant byl založen a existuje proto, aby po-
máhal pěstounům v jejich každodenní záslužné práci. Péče o děti, 
které prožily trauma ztráty nejbližších lidí - rodičů, totiž není ani 
trochu snadná. Společnost se často domnívá, že je to stejné, jako 
starat se o děti vlastní; ale není to tak. Děti, které byly zklamány 
vlastními rodiči, totiž těžko věří tomu, že jim totéž neprovedou  

i ostatní lidé. Jejich důvěra ve svět je zlomená. a potýkají se proto 
s mnoha těžkostmi v různých oblastech…školkou a školou počínaje 
a vztahy se vrstevníky konče. Pěstounští rodiče pomáhají svou kaž-
dodenní péčí a láskou těmto dětem znovu uvěřit, že svět je dobré 
místo a lidé v něm nejsou jenom zlí.  

Pěstouni pomáhají dětem * Diamant pomáhá pěstounům.  
 
Děkujeme Městu Červený Kostelec za finanční příspěvek, 

který umožňuje realizaci našich služeb i v roce 2023. 
 
Zajímá-li vás téma náhradního rodičovství, neváhejte nás kon-

taktovat prostřednictvím našich webových stránek www.dia-
mant.cz nebo telefonicky na čísle 733 644 060. 

Bc. Tereza Kocurová, předsedkyně organizace 
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KALENDÁRIUM AKCÍ

Kadeřnictví OK Visage Cvejnová Eva 
 NOVINKA - POMOC RODINÁM 

Nabízím komplexní kadeřnické služby, včetně proměn vizáže  
a líčení. Každá stávající i nově příchozí zákaznice obdrží pravi-

delně bonus - 1dítě stříhání ZDARMA. tel. 732 647 202 
 

ZDRAVÝ POHYB PRO KAŽDÉHO 
Pilates Clinic – zdravá záda,  Jóga Clinic 

Individuální i skupinové lekce pro ženy i muže.  
Mgr. Jana Špeldová, www.speldova.cz, tel. 731 598 828 

 
Firma Markey,    

Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 
Volejte 702 345 760. 

 
Sběr jablek, hrušek a švestek na destilát začíná 4. 9. 2023 

ve Lhotě za Červeným Kostelcem v Zemědělské ulici u bývalého 
kravína. Výkupní dny pondělí od 16.30-17.30 a středa 16.30-

17.30. Informace na tel. 775705404. 
 

Přijímám objednávky na krouhané zelí "BOLEHOŠŤ" 
stačí formou sms na číslo 774 707 197. Do zprávy napište, kolik  

kilo zelí, adresu a jméno. Výdej bude Sokolská ulice 71 
(bývalá Oáza) 21. 10. 2023 – sobota dopoledne 

 
BEE ENGLISH – výuka jazyků pro děti i dospělé 

Žižkova 1315 (vedle prodejny Color).  
Přihlášky na tel.: 606 618 363, beeenglishcourses@gmail.com 

 
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 

 

Knihařské práce O. Linhart 
Havlíčkova 656, Červený Kostelec, tel. 728772635 

 
VODÍKOVÉ TERAPIE  

MOLEKULÁRNÍ VODÍK je nejmenší a nejdokonalejší mole-
kula ve vesmíru, která nám může podpořit - ZDRAVÍ, KRÁSU, 
DLOUHOVĚKOST. Je to nejsilnější a selektivní antioxidant,  
má protizánětlivé a regenerační účinky. Optimalizuje imunitní 

systém, chrání před virovými infekcemi a nemocemi, likviduje 
volné radikály, přirozeně vylepšuje krásu.  

Objednávky tel: 777 088 419   www.lucieprymsova.cz  
FB: Vodikové centrum IG: Vodíkové centrum 

 
TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 

Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 
pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 

 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 

Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky-774 219 551, servis-774 484 532,  
elekrodiagnostika 724 348 362 

 
www. ceska-tepelna-cerpadla.cz 

Tepelná čerpadla PZP HEATING, a. s. autorizovaná montážní  
a servisní firma v regionu Deep Sea, s. r. o. Montáže klimatizací 

a vytápění. Tel. 777 832 301, e-mail: info@ds-topeni.cz 
 

KOUČINK pro Život v radosti    
Darujte životní radost a pohodu do každého dne. 

Více info. na tel. 732 647 202, www.zivot-v-radosti.cz 
 

REKLAMA

Medový den 
sobota 9. září 2023 od 09:00 do 16:00 
Místo konání: Zahradnictví TREES Červený Kostelec 
Akci pořádá ZO ČSV Červený Kostelec ve spolupráci s folklorním souborem Hadá-
řek, MŠ Studánka a s podporou Města Červený Kostelec.  
Podrobný program akce najdete na www.ckzije.cz.

Benefiční koncert Cello Republic 
úterý 17. října 2023 od 19:00 
Místo konání: Divadlo J. K. Tyla  
Oblastní charita Červený Kostelec srdečně zve na benefiční koncert smyčcového kvarteta 
Cello Republic. I přes rozpad původní sestavy z Prague Cello Quartet pokračuje čtveřice 
violoncellistů dál ve své umělecké vizi – dělat hudbu na nejvyšší úrovni – pod novým 
názvem Cello Republic. Výtěžek koncertu je určen na podporu Hospice Anežky České. 
Vstupenky lze rezervovat na stránkách MKS Červený Kostelec: www.mksck.cz 

TRADIČNÍ BAZAR OBLEČENÍ 
první týden v říjnu – více informací níže   
Místo konání: sál budovy Grafoklubu 
KDU-ČSL v Červeném Kostelci uspořádá PODZIMNÍ  BAZAR podzimního a zimního 
oblečení, obuvi, hraček a sportovních potřeb. 
Příjem věcí bude v pondělí 2. 10. od 8 do 12 hod. a dále od 14 do 17 hod. 
Prodej: 3.-5. října (úterý až čtvrtek) 8 – 12 hod. a 14 – 17 hod., pátek 6. října 8 – 12 hod. 
Vrácení a výplata peněz: Sobota 7. října od 8 do 11 hod. 
UPOZORNĚNÍ!!! – Přijímáme max. 40 ks 
Neprodané věci můžete věnovat Diakonii Broumov – odvoz zajistíme. Děkujeme. 
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REKLAMA
Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  

náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Studio Vize, kadeřnictví - Kateřina Kinclová 
Tel.: 723 091 772. Pracovní doba: 8:00 - 20:00. Dle objednání! 

 
Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
MASÁŽE Iveta Prouzová   

Nerudova 486 (nad Terry Moda) 
Již od 2. 5. 2023 - Objednávky na tel. +420 773 662 122 

 
TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 

 
SHIATSU, MASÁŽE, KOSMETIKA, JÓGA 

Lucie Balcarová - Ladislav Kubeček spojují síly. 
Udělejte dobře svému tělu a své duši.  

Lucie Balcarová, objednání dle domluvy na tel.775 117 688 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček masérské služby, od 1. 2. 2023 znovu začíná 
poskytovat své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách, 

každý všední den, jinak dle dohody. Tel.721 313 651. Více infor-
mací na stránkách: https://kubecek.eu. 

Najdete nás v Sokolské ulici, ČK. Těšíme se na vaši návštěvu. 
 

SERVIS OKEN/plastová - dřevěná 
Průša, tel. 734 240 608 

 
ZD Žernov agroprodejna Lhota za Č.Kostelcem 
nabízí  krmné směsi pro králíky, slepice, kachny, 

koně, krávy, prasata aj., postřiky proti plísni, škůdcům na 
rostlinách. pilinové brikety   

PŠENICE ZA 600 kč za 1q, JEČMEN ZA 550 Kč za q 
Otevřeno od 8:00-12:00 12:30-15:30, tel 491465986 

 
FOUKÁ VÁM MEZI OKNY? 

Uniká z místnosti teplo? Rychlá pomoc! Vhodné těsnění do 
okenního rámu (dveří) tomu zabrání. ZATĚSŇUJEME dřevěná 

i plastová okna i dveře. Návštěva a zaměření zdarma. 
Truhlářství Jiří Průša, východní Čechy Tel.: 733 260 927 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

Výpočetní technika a prodej elektroinstalačních  
materiálů Marcel Dostál   

Náchodská 428, Červený Kostelec, tel: +420 603 997 353,  
e-mail: dostal.bousin@gmail.com, www.dostal-it.cz 
Otevřeno: Po, Út, St, Pá: 9:00 - 12:00, 13:00 - 16:30,  

Čt: 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 

NOVINKA: reflexologie a masáž plosek nohou 
Klasická, relaxační a jiné masáže, dárkové kupony 
tel. 737042373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
Obkladačské práce Vlček 

Kontakt: 775 994 249, 606 494 249, obklady.vlcek@seznam.cz 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956, e-mail: c.kostelec@nabytek-

penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

ŘEMESLNÉ PRÁCE 
Tel.: 608264346 

 
InekoOptik 

Sokolská 541, Červený Kostelec 
MĚŘENÍ ZRAKU, ČTVRTEK 12:30 AŽ 14:30 

NUTNÉ OBJEDNAT na tel. 725 817 016 
 

KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ 
Znovuotevření kosmetiky a modeláže nehtů Petra Hanušová 

od 11. září 2023 
Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec 

 
Přijmu BARBER KADEŘNÍKA 
na vlastní ŽL., info: 732 647 202 

 
NOVĚ OTEVŘENO 

Západní potraviny s.r.o., Sokolská 498,Červený 
Kostelec,tel.732745426,platba hotově a kartou.Provozní 
doba po-pá 9-17h,sobota 9-12h.Prodej potravin před,ale  
i po datu minimální trvanlivosti za příznivé ceny. Sledujte 

nás na facebooku Západní potraviny 
 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Obrazem: 69. ročník Mezinárodního folkorního festivalu Červený Kostelec
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Zadní strana: Hudební léto v Zahradní kavárně TREES. Milovníci hudby mohli začátek prázdnin přivítat v Trees  
s Clarinet Factory. Pořadatele, návštěvníky a hudebníky neodradil ani déšť. Výsledkem byla kromě skvělé hudby také 
úžasná atmosféra. Mnohem přívětivější počasí a zahrada plná lidí přivítaly v Kostelci kytarového virtuosa Michala Pa-
vlíčka, který bez jediné přestávky odehrál strhující dvouhodinový set. Stejné to bylo i v případě konceru Kamila Střihavky 
(v doprovodu skupiny Leaders) – Ten se ve druhé polovině koncertu dostal společně s diváky do takového „varu“, že 
Trees opravdu duněl a aplaudoval.  
Foto: Martin Kábrt, Kateřina Hůlková (Kompletní fotogalerie z koncertů najdete na www.ckzije.cz) 

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Aulus Gellius (asi 125 – po 180 n. l.), římský spisovatel a gramatik
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